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dni cieszyna i czeskiego cieszyna zakończone
W dniach 19 – 21 czerwca w Cieszynie 

i Czeskim Cieszynie odbyło się „Święto 
Trzech Braci”. Już po raz dziewiętnasty miesz-
kańcy obu miast mieli okazję do spotkania na 
Moście Przyjaźni i wspólnego świętowania. Ulice 
przemierzały barwne korowody, na estradach 
wystąpiły polskie i czeskie gwiazdy. Można było 
uczestniczyć w wielu imprezach towarzyszą-
cych, wystawach i kiermaszach handlowych.

Głównym sponsorem tegorocznej imprezy 
było BRACKIE a sponsorami: Miasto Cieszyn, 
Statoil Poland Sp. z o. o., Zamiejscowy Ośrodek 
Dydaktyczny w Cieszynie Górnośląskiej Wyższej 
Szkoły Handlowej im. Wojciecha Korfantego, 
Liburnia Hotel w Cieszynie (wraz z restauracją       
i pizzerią) znajdujący się przy ul. Liburnia 10. 

Imprezę finansowo wsparła Unia Europejska 
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego 
„Przekraczamy Granice” w ramach projektu 
Jedno Miasto Jedna Kultura.  

Za udzielenie pomocy i wsparcie serdecznie 
dziękujemy.                                              COK

Bolko, Leszko i Cieszko

Strudel na Moście Przyjaźni Pokaz ogni sztucznych

Koncert zespołu Grzybowski Band

Występ Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi CieszyńskiejKoncert zespołu PectusFot. COK
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  W dniach 3 – 8 czerwca przebywała na Śląsku grupa przed-
stawicieli władz miasta i powiatu Alanya z Turcji.

Na zaproszenie Prezesa Stowarzyszenia na Rzecz Integracji „Działajmy 
Razem” Ewy Gagat, 4 czerwca goście przybyli do Cieszyna. Wizytę roz-
poczęli od zwiedzania nadolziańskego grodu oraz muzeum. W godzinach 
popołudniowych w Urzędzie Miejskim doszło do spotkania w Sali Sesyjnej z 
Burmistrzem, Przewodniczącą Rady Miasta i Radnymi. Rozmowy dotyczyły 
nawiązania kontaktów i propozycji przyszłej współpracy.

Na zakończenie wizyty Burmistrz Cieszyna zaprosił gości na uro-
czystą kolację, w której udział wzięli również przedstawiciele Staro-
stwa, władz  Wodzisławia Śląskiego, Jastrzębia Zdroju, Strumienia 
i Cieszyna. W spotkaniu uczestniczył także zarząd „TRIANON CR” 
z Republiki Czeskiej – partner Stowarzyszenia na Rzecz Integracji 
„Działajmy Razem”.

Mamy nadzieję, że udana wizyta gości z Turcji zaowocuje nawiąza-
niem współpracy na wielu płaszczyznach między naszymi miastami               
i organizacjami.                                                          Działajmy Razem

Od 18 czerwca w Śląskim Zamku Sztuki i Przedsiębiorczości 
można oglądać wystawę fotografii Heikki Mahlamäki – fińskie-
go artysty i nauczyciela. Fotografowanie natury jest jego pasją od 
lat. Na wystawie prezentuje przyrodę Teuvy w różnych porach roku. 
Jak sam mówi, kolorystyka zdjęć ma dla niego ogromne znaczenie, 
a wyraźne zmiany pór roku w Finlandii umożliwiają mu uchwycenie 
szerokiej gamy kolorów. Jest autorem fotografii unikatowych zjawisk 
atmosferycznych. Wielokrotnie uhonorowany w konkursie magazynu 
Kamera oraz zdobywca nagrody publiczności w konkursie Ars Nova 
Botnica Art Exhibition 2007.

Od prawie 30 lat Teuva jest partnerską gminą Cieszyna. Współ-
pracujące ze sobą instytucje, organizacje pozarządowe i szkoły, setki 
mieszkańców zdążyło się autentycznie zaprzyjaźnić i, mimo odległości, 
nawet wielokrotnie odwiedzić. 

Dzięki fotografiom Heikki Mahlamäki możemy docenić urodę fińskie-
go krajobrazu i przyrody, a tym samym zachęcić do odwiedzin tych, 
którzy do Teuvy jeszcze nie dotarli.                               (dok. 6 strona)

cztery pory roku w teuvie

dzień samorządu w cieszynie
5 czerwca w Cieszynie miały miejsce obchody DNIA SAMO-

RZĄDU TERYTORIALNEGO W WOJEWÓDZTWIE ŚLĄSKIM. Celem 
obchodów było propagowanie wartości samorządności terytorialnej             
i jej osiągnięć. 

Obchody rozpoczęły się konferencją pn. „Perspektywy polskiej sa-
morządności” składającej się z dwóch paneli tematycznych: Główne 
bariery i wyzwania stojące przed samorządem terytorialnym w Polsce 
oraz Quo Vadis polska polityko regionalna – perspektywa 2014+. 
Pierwszy panel poprowadził Burmistrz Miasta Cieszyna Bogdan Ficek, 
drugi Przewodniczący Śląskiego Związku Gmin i Powiatów, prezydent 
Gliwic Zygmunt Frankiewicz. W dyskusji udział wzięli przedstawiciele 
samorządów z całego regionu oraz goście z innych województw.

„Dobrą praktyką w Polsce jest stosunkowo duży – w porównaniu                
z innymi państwami członkowskimi – udział samorządów wojewódzkich 
w polityce spójności. Niemniej jednak powinniśmy zmierzać w kierunku 
dalszej decentralizacji systemu zarządzania rozwojem regionalnym. Na-
leży przede wszystkim wzmocnić kompetencje władz samorządowych 
w formułowaniu celów polityki regionalnej, tak aby w większym niż 
dotychczas stopniu uwzględniały one uwarunkowania i potrzeby po-
szczególnych regionów.” – powiedział marszałek Bogusław Śmigielski, 
otwierając panel poświęcony rozwojowi polityki regionalnej. 

Do barier w rozwoju samorządu terytorialnego zaliczono m.in. nie-
spójne i często zmieniające się prawo oraz niewystarczające środki 
finansowe na bieżącą działalność i inwestycje. 

„Najważniejszym zadaniem samorządów w gospodarce powinno 
być wspieranie sektora usług, który u nas nadal zajmuje zbyt skromne 
miejsce w porównaniu do innych krajów europejskich i Stanów Zjed-
noczonych” – podkreślił prof. Marek Szczepański. 

(dok. 6 strona)

Uczestnicy spotkania w Ratuszu

Fot. R. Karpińska
Panel tematyczny w teatrze

Uczestnicy obchodów 

Heikki Mahlamäki podczas wernisażu

Fot. ŚZSziP

Fot. Działajmy Razem
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21 maja gościliśmy w naszym gimnazjum grupę Finów. 
Po zapoznaniu się z multimedialną prezentacją „Cieszyn in 
the nutshell” goście dali krótki pokaz swoich artystycznych 
umiejętności. 

Po pokazach zaprosiliśmy ich do wspólnego udziału w biegu 
przełajowym po Cieszynie. 

Goście mieli okazję wykazać się wiedzą z geografii i historii oraz 
użyć umiejętności sportowych. 

Po zakończeniu zajęć w terenie zaprosiliśmy gości na sałatkę 
owocową na Wzgórzu Zamkowym. 

Całość imprezy przygotowali i zrealizowali uczniowie klasy 2b 
pod opieką Grażyny Strządały. 

Spotkanie zaowocowało nawiązaniem współpracy, co będzie 
skutkowało realizacją wspólnych projeków w przyszłym roku 
szkolnym 2009/10.

                                                                                              G3

18 czerwca został rozstrzygniety konkurs plastyczny „I CÓŻ 
POWIECIE NA TO, ŻE JUŻ SIĘ ZBLIŻA LATO?...”

W konkursie zorganizowanym przez COK „Dom Narodowy” wzięło 
udział 10 szkół z Cieszyna i okolic. Nadesłano 87 prac, z których jury 
wyłoniło najlepsze. Prace konkursowe inspirowane były wierszem Jana 
Brzechwy „Przyjście Lata”.

W kategorii przedszkola nagrody i wyróżnienia zdobyli:
Nagrody:      Agnieszka Dąbrowa -  Przedszkole Nr 9  

  Marta Siuzdak - Przedszkole Nr 9  
Wyróżnienia:  Klaudia Szczugiel - Przedszkole Nr 9 
  Łukasz Białek - Przedszkole Nr 17 

W kategorii szkoły podstawowe:
Wyróżnienia:  Patrycja Francuz - SP Nr 7 
                       Olimpia Gańcza  - SP Nr 1 
                       Angelika Przebinda - SP Nr 3 
                       Magdalena Ferfecka - SP Nr 3 
                       Kamil Skutek - SP Nr 3 

W kategorii gimnazja wyróżnienia otrzymali:
Małgorzata Majocha - Gimnazjum Nr 1 
Marta Biedrawa - Gimnazjum Nr 1
 

Prace  można oglądać na wystawie w COK „Dom Narodowy” w Galerii 
„Na Piętrze” do 2 lipca. 

Wszystkim laureatom serdecznie gratulujemy!                          COK

konkurs rozstrzygnięty 

Zakończył się już rok szkolny 2008/2009. Tradycyjnie o tej po-
rze roku, Rada Rodziców  Szkoły Podstawowej nr 3 z Oddziałami 
Integracyjnymi w Cieszynie organizuje integracyjną imprezę tzw. 
„Rodzinną Majówkę”. 

rodzinna majówka w sp 3 
Z powodu niesprzyjającej pogody festyn zamiast na terenach zielo-

nych naszej szkoły odbył się w budynku szkolnym i był bardzo udany. 
Przeprowadzono turnieje, gry, zabawy, rodzinny tor przeszkód i loterię 
fantową.

Uczniowie klas I – III przedstawili program artystyczny, który został 
bardzo ciepło przyjęty i nagrodzony gorącymi oklaskami przez liczne 
grono rodziców i gości. Najwięcej emocji dostarczył mecz siatkówki 
pomiędzy dziewczętami i chłopcami (przyszłymi absolwentami klas VI), 
który zakończył się zwycięstwem chłopców.

Kuchnia szkolna obsługiwana przez rodziców serwowała smaczne 
menu (potrawy z grilla, placki ziemniaczane na 4 sposoby, grochów-
kę, bigos, gulasz, pyszne domowe ciasta). Podczas festynu odbyły 
się pokazy strażackie, które najbardziej podobały się najmłodszym 
uczniom. Wszystkim dopisywały humory. Oprawą muzyczną zajął się 
DJ GREGOR.

Organizatorzy składają podziękowania Komendantowi Powiatowemu 
Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie, rodzicom i wszystkim spon-
sorom, którzy przyczynili się do pomocy w zorganizowaniu festynu.

Rada Rodziców pragnie złożyć szczególne podziękowania Dyrekcji 
Szkoły, Gronu Pedagogicznemu oraz pracownikom administracji i ob-
sługi naszej szkoły, za pomoc  i pełną zrozumienia współpracę w ciągu 
całego roku szkolnego 2008/2009. Dzięki wsparciu jakie otrzymała Rada 
Rodziców, udało się zorganizować dla uczniów wiele imprez, konkursów 
oraz realizować zadania statutowe zawarte w planie pracy RR.

Opiekunki młodzieży fińskiej i polskiej

Laureaci konkursu

Program artystyczny dzieci z SP3

Fot. G3

Fot. COK

Fot. SP3
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26 VI
27 VI
28 VI
29 VI
30 VI
1 VII
2 VII
3 VII

4 VII
5 VII
6 VII
7 VII 
8 VII
9 VII

10 VII
11 VII

„Na Kubisza”
„Na Kubisza”
„Galen” 
„Farma-Rosa”
„Medea”
„Centrum”
„Na Banotówce”
„UTIS”

ul. Kubisza 1
ul. Kubisza 1
ul. Liburnia 22
ul. Bobrecka 27
ul. Bielska 8
ul. Filasiewicza 3 
ul. Hallera 45
ul. Bielska 37

tel. 852-09-50
tel. 852-09-50
tel. 857-99-61
tel. 858-27-65
tel. 852-13-45
tel. 852-51-02
tel. 852-25-36
tel. 852-54-40

Apteka w Biedronce
„Na Banotówce”
„Na Trakcie”
„U Miłosiernych”
„Moja Apteka”
„Na Starówce”
„Na Banotówce”
„MEDI-TM”
 

ul. Kolejowa 20
ul. Hallera 45
ul. Szybińskiego 1
ul. Londzina 1
ul. Rynek 6
ul. Mennicza 20
ul. Hallera 45
ul. Frysztacka 20 

tel. 858-23-15
tel. 852-25-36
tel. 851-35-54
tel. 852-02-67
tel. 857-92-50
tel. 857-76-40
tel. 852-25-36
tel. 479-70-80

2 czerwca w siedzibie Fundacji Roz-
woju Przedsiębiorczości Społecznej „Być 
Razem” w Cieszynie odbyło się ostatnie z 
cyklu pięciu spotkań grup roboczych (po-
moc społeczna; edukacja / kultura; czas 
wolny / ochrona środowiska / ekologia), 
w których uczestniczyły polsko-czeskie 
organizacje pozarządowe.

Spotkania realizowane były w ramach part-
nerskiego projektu Fundacji Rozwoju Przedsię-
biorczości Społecznej „Być Razem” z Cieszyna 
oraz Institutu EuroSchola z Třinca pod nazwą 
Strategia Współdziałania NGO na terenie Ślą-
ska Cieszyńskiego Programu Operacyjnego 
Współpracy Transgranicznej 2007-2013 Re-
publika Czeska – Rzeczpospolita Polska.

Organizacje pogranicza podczas spotkań 
pracowały nad pomysłem wspólnego projektu 
oraz  założeniami strategii współpracy  polsko-
czeskich organizacji pozarządowych.

Wśród pomysłów na projekty grupa robocza 
pomoc społeczna zaprezentowała projekt 
„Dzieci znad Olzy”; grupa robocza czas wolny 
/ ekologia / ochrona środowiska projekt „Orga-
nizacje pozarządowe na Śląsku Cieszyńskim 
działają nie tylko na jesień”; grupa robocza edu-
kacja / kultura projekt „Godziny dla rodziny”. 

Zgodnie z założeniami projektu Strategia 
Współdziałania NGO na terenie Śląska Cie-
szyńskiego z wszystkich propozycji grup robo-
czych wybrany zostanie jeden projekt, który na-

stępnie ujęty zostanie we wniosek projektowy 
i złożony do odpowiedniej instytucji ogłasza-
jącej konkurs. 

Pozostałe propozycje projektowe polsko-
czeskich grup roboczych mogą liczyć na 
indywidualne doradztwo kadry zarządzającej 
i będą zachęcane do składania wniosków 
projektowych.

Więcej informacji można uzyskać w siedzibie 
Fundacji Rozwoju Przedsiębiorczości Społecznej 
„Być Razem”, Cieszyn, ul. Wałowa 4; telefonicz-
nie pod numerem 033 8514103 lub mailowo, 
pisząc na adres fundacjabycrazem@wp.pl

                                                                    KS

projekty polsko-czeskich organizacji 

Jeżeli ktoś chciałby zapytać o receptę na udany festyn szkolny, 
powinien zgłosić się do Szkoły Podstawowej nr 1 w Cieszynie.

30 maja w Karczmie U Gazdy odbył się kolejny już Rodzinny 
Festyn Szkolny SP1. Hasłem przewodnim tegorocznej zabawy 
było BEZPIECZEŃSTWO DZIECI. 

W godzinach popołudniowych, tuż przed rozpoczęciem imprezy 
jak na zamówienie przestał padać deszcz, na niebie zaświeciło 
przepiękne słońce, temperatura gwałtownie wzrosła i... zaczęła się 
wspaniała zabawa.

Zebranych licznie uczniów, rodziców, nauczycieli, absolwentów         
i przyjaciół szkoły przywitała dyrektor placówki Grażyna Jabłońska.

Na estradzie pojawiali się uczniowie SP1 i absolwenci z między-
narodowym repertuarem. Dzieci śpiewały, recytowały, czytały po 
polsku, angielsku, francusku, rosyjsku i niemiecku. Wspaniałe występy 
oklaskiwali przejęci i stremowani rodzice i dziadkowie.  

Ogromnym powodzeniem cieszyły się różnorakie konkurencje spor-
towe dla dzieci, w które włączały się całe rodziny. Fanty zarówno dla 
młodych, jak i dorosłych cieszyły się wielkim zainteresowaniem.  
   Gościem naszego święta był także Jan Matuszek - Zastępca Bur-
mistrza Miasta Cieszyna oraz delegacja z zaprzyjaźnionej szkoły 

w Wędryni na Zaolziu. Niewątpliwą atrakcją festynu było przybycie  
funkcjonariuszy Policji z Cieszyna z pokazem tresury psa Cywila i 
prelekcją na temat zachowań wobec agresywnego zwierzęcia.

Kolejną niespodzianką dla dzieci był pokaz strażacki. Wydaje nam się, 
że wielu przyszłych strażaków uczy się obecnie w naszej szkole.  

Nie zapomniano o bardzo przyziemnej sprawie - konsumpcji. 
Tradycją festynów SP1 jest wielkie wspólne grillowanie rodziców                        
i przedstawicieli szkoły, a także sprzedaż przepysznych ciast domo-
wej roboty.   

Dyrekcja szkoły pragnie gorąco podziękować wszystkim uczest-
nikom festynu za wspaniałą atmosferę i zabawę. Szczególnie ciepłe 
słowa kierujemy do Państwa Ufir - właścicieli Karczmy U Gazdy, 
Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie, OSP w Marklowicach, 
Kraft Foods Polska Sp z o.o. Oddział „Olza” Cieszyn, PSS „Społem” 
Cieszyn, Zakładu Przetwórstwa Mięsnego Bielesz, Piekarni „Bagietki”, 
EUROSPAR Cieszyn, KOMFORT Cieszyn, Piekarni Sławomir Rąba 
z Bielska - Białej, nauczycieli, pracowników szkoły, rodziców oraz 
wszystkich osób, które bezinteresownie włączyły się w organizację 
sobotniej imprezy.  

SP1

rodzinny festyn w sp 1 

Fot. Być Razem

Grupa robocza „Wolny czas”Grupa robocza „Edukacja/kultura”
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W czerwcu bieżącego roku wykonano gruntowny remont Placu 
Słowackiego. Prace obejmowały usunięcie starej nawierzchni asfal-
towej poprzez jej sfrezowanie, a następnie położenie nowych warstw 
nawierzchni bitumicznej na powierzchni 902 m2. Wymieniono również 
nawierzchnię chodnika o powierzchni 160 m2. Wartość robót wyniosła 
łącznie 85.500 zł.

Wcześniej, w kwietniu tego roku, zakończony został kompleksowy 
remont pomnika ks. Pawła Stalmacha. W czasie remontu wyrównano 
i zaspoinowano płyty stanowiące okładzinę obelisku zwieńczonego 
popiersiem, uzupełniono, a następnie odpowiednio wyprofilowano płyty 
cokołu, wyremontowano stopnie schodów oraz poddano renowacji 
wszystkie elementy kamienne. Koszt prac wyniósł 10.702 zł. 

Remonty zlecił i nadzorował Miejski Zarząd Dróg.
Miejski Zarząd Dróg

remont placu słowackiego 
9 czerwca w Gimnazjum nr 3 w Cieszynie miała miejsce 

prapremiera spektaklu poetyckiego „Aniołów dyskretny lot”, 
przedstawienia zrealizowanego na podstawie tekstów ks. Jana 
Twardowskiego i powieści Erica - Emmanuela Schmitta - „Oskar 
i pani Róża”. 

Twórcami widowiska byli młodzi adepci sztuki teatralnej „Kuchni 
artystycznej”- koła teatralnego działającego od początku istnienia gim-
nazjum, obecnie realizującego projekt „Szkoła - szansą i wyzwaniem”, 
a reżyserem - Jolanta Pakońska - opiekun koła. Zaproszeni goście - 
Dyrekcja, Grono Pedagogiczne, Rodzice i Przyjaciele młodych artystów 
obejrzeli spektakl w niezwyklej scenerii - na strychu zabytkowego budyn-
ku gimnazjum.                                                                                   G3

aniołów dyskretny lot 

Dobiegł końca rok szkolny 2008/2009, w którym sportowcy 
z naszej szkoły odnieśli wiele znaczących sukcesów. Uczniowie 
„Trójki” największe  sukcesy odnotowali w rozgrywkach minisiatkówki 
dziewcząt  i chłopców. Dziewczęta doszły do rozgrywek rejonowych, 
gdzie zajęły II  miejsce. Chłopcy awansowali do półfinałów wojewódz-
kich.

W maju w Cieszynie odbył się półfinał wojewódzki w minisiatkówce 
chłopców, do którego nasza drużyna awansowała wygrywając turniej 
rejonowy. Zawody zostały przeprowadzone w hali sportowej Uniwer-
sytetu Śląskiego w Cieszynie. 

Zawodnicy „Trójki” podobnie jak w ubiegłorocznych rozgrywkach 
zajęli zaszczytne III miejsce. Mecze miały zacięty przebieg i każda z 
drużyn mogła zostać zwycięzcą turnieju.

Jest to kolejny sukces młodych sportowców, których przygotowywał  
Grzegorz Wanat, nauczyciel WF w SP3. Serdecznie gratulujemy.

Drużyna grała w składzie: Michał Żwak, Krzysztof Śliwka,  Dominik  
Trombik, Michał Cieślar, Mirosław Nowak, Michał Szewczyk, Jacek 
Heczko, Mateusz Węglorz, Piotr Holona, Mateusz Wilczak i Robert 
Szurman.                                              Rada Rodziców SP - 3 Cieszyn  

siatkarze z sp 3 

5 czerwca w Śląskim Zamku Sztuki i Przedsiębiorczości odbyło 
się otwarcie wystawy „Śląska Rzecz 2008”. 

Na wystawie prezentowane są śląskie produkty, które wzięły udział 
w konkursie o tym samym tytule.

Temu wydarzeniu towarzyszy wystawa „Śląska Rzecz 1989”, na której 
prezentowane są przedmioty pożądania tamtych lat.  

Rower Jaguar, kultowy fotel Kon-tiki czy niezniszczalna kamionka 
z Bolesławca to tylko niektóre z obiektów, które można zobaczyć w 
Zamku.  

Polscy projektanci, działający na przełomie dekad, nie powinni mieć 
żadnych kompleksów. Nagrodzona na targach w Hannoverze lampa 
Tomasza Rudkiewicza – Wilkasy, jest najlepszym tego przykładem. W 
Cieszynie można zobaczyć przedmioty, które były w każdym z domów 
(nie tylko śląskich) tzw. „must have” w tamtych czasach. 

Wystawy czynne są do 2 sierpnia w Oranżerii Śląskiego Zamku Sztuki 
i Przedsiębiorczości.

ŚZSziP

śląska rzecz na zamku

Nowa nawierzchnia asfaltowa na Placu Słowackiego
Fot. Tomasz Lenkiewicz

Fot. Tomasz Lenkiewicz
Wyremontowany pomnik Pawła Stalmacha

Drużyna siatkarzy wraz z trenerem

Fot. G3
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W związku z Dniem Patrona, a także 80 rocznicą śmierci „nadolziańskiego Mickiewicza” 
- Jana Kubisza, 20 maja Gimnazjum nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi zorganizowało     
IV Powiatowy Konkurs Poetycki zatytułowany tym razem „Refleksje o naszym regionie 
wierszem pisane”. 

Jak co roku, udział w nim wzięły gimnazja naszego powiatu. Frekwencja zgłoszonych wierszy 
była bardzo wysoka - nadesłano 24 utwory, niewątpliwie zainspirowane pięknem Ziemi Cie-
szyńskiej. Jury, w skład którego weszły znane cieszyńskie poetki: prawnuczka Jana Kubisza 
- Aleksandra Błahut - Kowalczyk, Anna Mazur oraz  Beata Kalińska, postanowiło przyznać trzy 
nagrody główne oraz trzy wyróżnienia. I miejsce zajęła Gabriela Cendrzak- uczennica Gimnazjum 
im. Jana Pawła II w Istebnej; II nagroda trafiła do Eweliny Kubicy z Gimnazjum przy Zespole 
Szkół w Kaczycach; III nagrodę otrzymała Sonia Kocik z Gimnazjum nr 3 w Cieszynie. Równo-
rzędne wyróżnienia otrzymały: Agnieszka Cholewa z Gimnazjum nr 2 w Cieszynie, Magdalena 
Czyż z Gimnazjum przy Zespole Szkół w Kaczycach oraz Justyna Szela z Gimnazjum nr 2 w 
Ustroniu. 

Aby przybliżyć postać Jana Kubisza, uczniowie kółka teatralnego przygotowali krótką konferen-
cję prasową. Patron szkoły, w rolę którego wcielił się uczeń klasy 3d- Kamil Kowol, odpowiadał 
na pytania „dziennikarzy”, przytaczając fragmenty swego znanego dzieła „Pamiętnika starego 
nauczyciela”. 

Optymistycznym akcentem spotkania był występ laureatki konkursu gwarowego - Roksany 
Pisarczyk. Uczennica zaprezentowała opowiadanie gwarą. Nauczycielki odpowiedzialne za przy-
gotowanie konkursu: G. Rak, S. Gabzdyl  oraz K. Surzycka są przekonane o potrzebie inicjowania 
tego typu konkursu, co rokuje kolejnymi poetyckimi wyzwaniami na przyszłe lata. 

Organizatorzy konkursu – Gimnazjum nr 2  w Cieszynie składają serdeczne podziękowania 
wszystkim przybyłym na uroczystość rozdania nagród, m.in. wizytator A. Olbrycht, gościom              
z Uniwersytetu Śląskiego oraz sponsorowi nagród Wydziałowi Edukacji i Kultury Urzędu Miejskiego 
w Cieszynie.                                                                                                                              G2

dzień patrona w g 2 

Zapraszawy do odwiedzenia Galerii 
Domu Narodowego. Do 30 czerwca można 
w niej oglądać wystawę prac Henryka Ja-
sińskiego FOTO GRAFIKI CIESZYŃSKIE.

Henryk Jasiński – grafik, malarz, fotograf, 
projektant grafiki wydawniczej. Zajmuje się 
głównie sitodrukiem, linorytem, projektowa-
niem medali i innymi drobnymi formami rzeź-
biarskimi (jest m.in. autorem „Cieszynianki” 
nagrody wręczanej osobom zasłużonym dla 
regionu w Święto Niepodległości 11 listopada). 
Absolwent Katowickiego Wydziału Grafiki ASP 
w Krakowie. Od 35 lat mieszka w Cieszynie.

                                                            COK

W drugi dzień Święta Trzech Braci odbył 
się finał Cieszyńskiej Ligi Talentów. 

Po wysłuchaniu 38 prezentacji wokalistów, 
zespołów muzycznych i tanecznych jury 
konkursu postanowiło przyznać Grand Prix 
Anecie Witosz

Nagrody otrzymały: Izabela Kuś, Anna 
Paździorko, zaś wyróżnienia: Centrum Kul-
tury Włoskiej „Bella Italia” Kaja Hupka, Michał 
Fragstein, Sylwia Holubek, Paulina Trombik, 
Katarzyna Stonawska, Sabina Broda, Alek-
sandra Witosz, Elżbieta Kożuchowska, zespół 
„TRÓJDZWIĘK”, zespół „ANTYRAMA”, zespół 
„UPSTAGE”, zespół „OXYMORON”, zespół 
„WANTED”. Gratulujemy!                       COK

finał ligi talentów 

Ekspozycji towarzyszy wystawa Lato Mu-
minków na Zamku, w ramach której zapra-
szamy dzieci do wzięcia udziału w konkursie 
plastycznym. Najlepsze prace zostaną uhono-
rowane atrakcyjnymi nagrodami. Rozstrzygnię-
cie konkursu nastąpi podczas imprezy “Skarby 
z cieszyńskiej trówły” 20 września.

Wystawy można oglądać w Zamku Sztuki do 
9 sierpnia. Galerie czynne codziennie w godz. 
10.00 – 17.00.                                    ŚZSziP

cztery pory roku 
w teuvie

W opinii innych uczestników konferencji, m.in. posłów do Parlamentu 
Europejskiego Jana Olbrychta i Jerzego Buzka, klucze do rozwoju wo-
jewództwa śląskiego tkwią w nowych technologiach, przeobrażeniach 
w energetyce związanych z wdrażaniem Paktu Klimatycznego oraz w 
upowszechnieniu partnerstwa publiczno-prywatnego, które stwarza 
szanse na realizację wielu inwestycji potrzebnych regionowi. 

Samorządowcy muszą też odpowiedzieć na pytania o kierunki rozwoju 
regionalnego, czy powinna to być polityka wzmacniająca konkurencyj-
ność naszych regionów w Europie, czy też zmniejszająca dysproporcje 
w ich rozwoju? Innymi słowy, czy więcej środków powinno trafiać do 
„lokomotyw rozwojowych”, którymi są aglomeracje miejskie, czy też do 
województw na tzw. ścianie wschodniej. 

„To najważniejsze pytania przed otwarciem nowej perspektywy 
finansowej 2014 – 2020” – stwierdził Jan Olbrycht. 

Dyskusji przysłuchiwała się, zaproszona przez burmistrza, cieszyńska 
młodzież szkół średnich oraz przedstawiciele Rady Miejskiej i Młodzie-
żowej Rady Miejskiej Cieszyna.

Oprócz konferencji, na cieszyńskim Rynku od godziny 13.30 odbywały 
się liczne koncerty m.in.: Koncert Wiosenny II LO im. M. Kopernika, 
występy zespołów młodzieżowych Upstage, Antyrama, Wanted, Gruppo 
Rap, Hendon.

Organizatorem obchodów był Śląski Związek Gmin i Powiatów oraz 
Urząd Miejski w Cieszynie.                                      Biuro prasowe/RK

foto grafiki 

(dok. z 2 str.)

Zwyciężczyni Cieszyńskiej Ligi Talentów - Aneta Witosz

dzień samorządu w cieszynie(dok. z 2 str.)

             Publiczność słuchająca koncertów na rynku
Fot. R. Karpińska

Fot. COK
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do zbycia i najmu

Obwieszczenie Burmistrza Miasta Cieszyna z 
dnia 1 czerwca 2009 r. w sprawie przeprowadze-
nia akcji odszczurzania na terenie miasta Cieszyna 
w dniach od 15 czerwca do 5 lipca 2009 r.

Na podstawie  art. 30 ust.1 ustawy o samorzą-
dzie gminnym (Dz. U. Nr 142 z 2001 r., poz. 1591 z 
późn. zm), § 34 i § 36 uchwały Nr XLVI/474/06 Rady 
Miejskiej w Cieszynie z dnia 26 stycznia 2006 r. w 
sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Cieszyn (Dz. Urzędowy 
Woj. Śląskiego nr 33, poz. 963, z późn. zm.), po za-
sięgnięciu opinii Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Cieszynie, zarządzam:

§ 1 
Przeprowadzenie akcji odszczurzania na terenie 

całego miasta, polegającej na jednoczesnym wyło-
żeniu trutki we wszystkich budynkach mieszkalnych i 
użytkowych na terenie miasta, w dniach od 15 czerwca 
2009 r. do 5 lipca 2009 r.

§ 2
Dla osiągnięcia celu zarządzonej akcji i uniknięcia 

zatruć ludzi i zwierząt ustalam obowiązujący tryb jej 
przeprowadzenia i zobowiązuję:

1. Wszystkich właścicieli, administratorów i użyt-
kowników budynków mieszkalnych i użytkowych na 
terenie miasta Cieszyna do oczyszczenia i uporząd-
kowania podwórzy, poddaszy, piwnic, szop, garaży, 
zabudowań gospodarczych, śmietników itp. celem 
pozbawienia gryzoni pożywienia do dnia 15 czerwca 
2009 r.

2. Wszystkich właścicieli, administratorów i użyt-
kowników budynków mieszkalnych i użytkowych 
na terenie miasta Cieszyna do zaopatrzenia się w 
odpowiednią ilość trutek dostępnych w sklepach 
ogrodniczych do dnia 15 czerwca 2009 r.

3. W okresie od 15 czerwca 2009 r. do 5 lipca 2009 
r. wszystkich właścicieli, administratorów i użytkowni-
ków budynków mieszkalnych i użytkowych na terenie 
miasta Cieszyna do wyłożenia trutki w miejscach, gdzie 
istnieje prawdopodobieństwo pojawienia się gryzoni, a 
w szczególności w pobliżu śmietników, w piwnicach, 
w magazynach, w budynkach gospodarczych, itp., 
ściśle według instrukcji producenta zamieszczonej na 
opakowaniu trutki, uzupełniając jej ilość systematycz-
nie, w miarę spożywania przez gryzonie.

4. Do zabezpieczenia w skuteczny sposób wyło-
żonej trutki poprzez oznaczenie  miejsc  jej wyłożenia 
informacją: „UWAGA TRUTKA”.

5. W terminie do 5 lipca 2009 r. wszystkich właści-
cieli, administratorów i użytkowników nieruchomości do 
całkowitego zebrania resztek trutki i padłych gryzoni 
i ich przekazania do utylizacji.

§  3
W przypadku wystąpienia objawów zatrucia u czło-

wieka dorosłego lub dziecka wyłożoną trutką, a  także 
w przypadku uzasadnionego podejrzenia spożycia 
trutki przez człowieka, należy bezzwłocznie wezwać 
lekarza do chorego. 

§  4
Kontrolę wykonania akcji prowadzić będzie Straż 

Miejska w Cieszynie.

§  5
Nie zastosowanie się do obowiązku nałożonego 

obwieszczeniem podlega karze grzywny  na podstawie 
art. 117 kodeksu wykroczeń.

Burmistrz Miasta Cieszyna
Bogdan Ficek

akcja odszczurzania
Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że prze-

znaczono do zbycia, w trybie bezprzetargowym na 
rzecz aktualnych  najemców:
• lokal  mieszkalny nr 17  położony w budynku przy 
ul. Górny Rynek 1 w Cieszynie wraz z udziałem do 
nieruchomości gruntowej i części wspólnych budynku 
w 7886/207674 części,
• lokal  mieszkalny nr 9 położony w budynku przy 
ul. Zamkowej 18 w Cieszynie wraz z udziałem do 
nieruchomości gruntowej i części wspólnych budynku 
w 770/8532 części.

Wykazy nieruchomości przeznaczonych do zbycia 
zostały wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu Miej-
skiego w Cieszynie /Rynek 1, I piętro/ na okres  21 dni, 
tj. od dnia 16 czerwca 2009r. do dnia 6 lipca  2009 r.

Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że zatwier-
dził do wydzierżawienia grunt – część działki nr 18/2 
obr. 4 o pow. 148 m2, położony przy ul. Przepilińskiego 
w Cieszynie, z przeznaczeniem na dojazd do posesji, 
na okres 3 lat.

Wykaz o przeznaczeniu w/w gruntu do wydzierża-
wienia został wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Cieszynie /Rynek 1, I piętro/ na okres od 
dnia 10 czerwca 2009 r. do dnia 1 lipca 2009 r.

Zakład Budynków Miejskich w Cieszynie Spółka  
z  o. o. informuje, że przeznacza do najmu, w drodze  
pisemnego przetargu  nieograniczonego, lokal użytko-
wy położony na parterze budynku nr 6 przy ul. Górnej 
w Cieszynie o powierzchni użytkowej 21.56 m2.

Ogłoszenie o przetargu zostało wywieszone na 
tablicy ogłoszeń Zakładu Budynków Miejskich w 
Cieszynie Spółka z o.o. /ul.Liburnia 2a, I piętro/ oraz 
umieszczone na stronie internetowej Zakładu Budyn-
ków Miejskich w Cieszynie Spółka z o.o. zbm.cieszyn.
bip-gov.info.pl.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Zakła-
dzie Budynków Miejskich w Cieszynie, ul. Liburnia  2a, 
I piętro, pokój nr 18, tel. 0 33 8523752.

Zgodnie z art. 72 ust. 6 ustawy z dnia 3 paździer-
nika 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na śro-
dowisko (Dz. U. z 2008 r. Nr 199, poz. 1227 z późn. 
zm.) zawiadamiam, iż Burmistrza Miasta Cieszyna 
w dniu  15.06.2009 r., po rozpatrzeniu wniosku Miej-
skiego Zarządu Dróg, reprezentowanego przez pana 
Wiesława Sosina – Dyrektora, wydał decyzję znak 
OŚR.3.7624-11/5/09 o środowiskowych uwarunkowa-
niach dla przedsięwzięcia pn. „Rewitalizacja obszaru 
pod Górą Zamkową – przebudowa parkingu publicz-
nego przy ul. Dojazdowej, na działkach nr 6/5, 36, 34, 
7, 8/2 obr. 28 w  Cieszynie, w skład którego wchodzą: 
przebudowa i rozbudowa istniejącego parkingu (98 
miejsc postojowych dla samochodów osobowych 
oraz 8 miejsc dla autobusów) wraz z odwodnieniem 
i oświetleniem, rozbiórka dwóch istniejących budynków 
mieszkalno-usługowych, remont szaletu publicznego 
oraz przebudowa kolidującego uzbrojenia terenu w 
rejonie ul. Zamkowej i Dojazdowej w Cieszynie”.

Z treścią decyzji i dokumentacją sprawy można 
zapoznać się w Wydziale Ochrony Środowiska i Rolni-
ctwa Urzędu Miejskiego w Cieszynie, Rynek 1, pokój 
nr 17, w godzinach pracy urzędu.

Z upoważnienia Burmistrza Miasta 
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska         

        i Rolnictwa mgr Aleksander Dorda

obwieszczenie 
Burmistrza Miasta Cieszyna w sprawie wydania 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
dla przedsięwzięcia

Miejski Zarząd Dróg zaprasza do konkursu 
ofert na wynajem dwóch pomieszczeń garażowych 
o łącznej powierzchni 69 m² zlokalizowanych na te-
renie  Miejskich Hal Targowych w Cieszynie przy ul. 
Stawowej 6.

 Oferta winna zawierać: imię  i  nazwisko  lub  nazwę  
firmy – adres i  telefon; stawkę  czynszu  najmu  za   
1 m²  powierzchni w stosunku miesięcznym  netto / 
bez podatku VAT/; określenie  czasu  adaptacji  oraz  
przypuszczalnego terminu jej  zakończenia; aktualny 
wypis/ odpis z właściwego rejestru lub  zaświadcze-
nie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej; 
określenie profilu działalności jaki zamierza się  prowa-
dzić. Oferent jest zobowiązany do adaptacji lokalu we 
własnym zakresie i na własny koszt. Stawka czynszu 
nie  uwzględnia  kosztów mediów oraz podatku od  
nieruchomości.

Zamkniętą kopertę z ofertą oznaczoną: „Konkurs  
ofert na wynajem pomieszczeń zlokalizowanych          
na terenie Miejskich Hal Targowych w Cieszynie ul. 
Stawowa” należy złożyć w sekretariacie Miejskiego  
Zarządu Dróg, I piętro,  pokój  nr  6,  43-400  Cieszyn  
ul. Liburnia 4, w terminie do dnia 3 lipca 2009 r.  do 
godz. 13.00.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 6.07.2009 r.  o godz. 
9.00 w sekretariacie Miejskiego Zarządu Dróg w Cie-
szynie przy ul. Liburnia 4.

Miejski Zarząd Dróg zastrzega sobie prawo  od-
stąpienia od konkursu bez podania przyczyny lub do  
jego unieważnienia w całości lub w części.

Dodatkowe informacje można uzyskać w biurze  
MHT przy ul. Stawowej 6 /I piętro/ lub po numerem 
telefonu 033 8523 653.

konkurs ofert

W 2004 roku na terenach zieleńców i parków Cieszyna zostały ustawione kosze 
przeznaczone do gromadzenia psich odchodów. W ciągu następnych lat pojawiły 
się kolejne. Wyposażone są w zasobniki z papierowymi torebkami ułatwiającymi 
sprzątanie nieczystości po psie. 

Proszę o korzystanie z koszy zgodnie z instrukcją uwidocznioną na torebkach. 
Przypominam, że każdy właściciel psa zobowiązany jest, między innymi, do usu-
wania zanieczyszczeń po zwierzętach z ulic, chodników, placów, ścieżek i alejek 
parkowych, parków, zieleńców i kwietników.

Lokalizacja koszy ustawionych na terenie Cieszyna przez MZD: Park 
pod Wałką – zakole Puńcówki; Plac Wolności – na terenie zieleńca przed dawną 
komendą Policji; Park Liburnia; Cieślarówka – w rejonie dojścia od ul. Hallera; 
Park na Górze Zamkowej; Park św. Trójcy; Park Kościelny; Park Kasztanowy; Plac 
Teatralny (poza miejscem, gdzie nadal obowiązuje zakaz wyprowadzania psów); 
Skwer przy ul. Kochanowskiego; Skwer w rejonie skrzyżowania ul. Śrutarskiej i 
Trzech Braci.

Lokalizacja koszy ustawionych na terenie Cieszyna przez Spółdzielnię 
Mieszkaniową CIESZYNIANKA: Os. Podgórze – w okolicy podwórka gospo-
darczego przy ul. Brożka; Os. Podgórze – koło piekarni, obok jednej z wierzb; Os. 

Piastowskie – przy głównym chodniku od ul. Kamiennej do Polnej, przy ścianie 
szczytowej budynku Kamienna 3 A; Os. Liburnia – na skwerze w rejonie skrzyżowania 
ul. Chopina i Moniuszki; Os. Bobrek Wschód – w okolicy kiosku spożywczego przy 
ul. Barteczka; Os. Centrum – dla mieszkańców największego zespołu budynków 
przy ul. Górnej, Żwirki i Wigury oraz Hallera – w pobliżu podwórka gospodarczego 
u zbiegu ulic Górnej oraz Żwirki i Wigury.

W związku z licznymi interwencjami mieszkańców Cieszyna, apeluję do za-
rządców i właścicieli nieruchomości o ustawianie „koszy dla psów” na terenach 
znajdujących się w ich władaniu.

Burmistrz Miasta Cieszyna

Dodatkowo prezentujemy wykaz miejsc, gdzie Miejski Zarząd Dróg umieścił  
zasobniki z torebkami do zbierania psich odchodów: ul. 3 maja – na wys. amfiteatru; 
Park pod Wałką – zakole Puńcówki; ul. Limanowskiego – obok budynku LO im. 
Osuchowskiego; ul. Kiedronia – w rejonie boiska Gimnazjum nr 1; ul. Kolejowa 
– w rejonie skrzyżowania z ul. Bielską; ul. Bielska – w rejonie skrzyżowania z ul. 
Chrobrego.

posprzątaj po swoim psie

W Cieszynie od maja 2004 roku można po-
zbywać się zużytych baterii i akumulatorów ma-
łogabarytowych w sposób przyjazny dla środo-
wiska. Z inicjatywy Urzędu Miejskiego w Cieszynie, 
przy współpracy z firmą PMS BARTNICKI, na terenie 
Cieszyna zostały rozstawione pojemniki służące do 
gromadzenia tego typu odpadów. 

Ogólnodostępne pojemniki na baterie znajdują się:
• w budynku Urzędu Miejskiego, Ratusz, Rynek 1, w 
holu przy wejściu;
• w siedzibie Straży Miejskiej, ul. Kochanowskiego 14, 
w holu przy wejściu;
• w sklepie SPOŁEM, ul. Limanowskiego 2;
• w sklepie ogólnospożywczym, ul.Szymanowskiego 4;
• w budynku Starostwa Powiatowego w Cieszynie, 
ul. Szeroka 13, Wydział Środowiska, Rolnictwa i Leś-
nictwa, II piętro.

Ponadto pojemniki na baterie ustawione zostały w 
kilkunastu szkołach podstawowych i gimnazjach oraz 
w niektórych punktach fotograficznych.

Apelujemy do wszystkich, którzy posiadają zużyte 
baterie do ich wrzucania do oznakowanych pojemni-
ków ustawionych w wymienionych powyżej urzędach 
lub poprzez dzieci – do pojemników znajdujących się 
na terenach szkół.

zbieramy zużyte baterie
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• Odrzucić protest wniesiony przez firmę 
EKOBUD z Cieszyna w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia publicznego prowa-
dzonego w trybie przetargu nieograniczo-
nego na roboty budowlane „Budowa kana-
lizacji sanitarnej w Cieszynie – Mnisztwie” 
uznając go za wniesiony przez podmiot 
nieuprawniony.

• W związku ze złym stanem zdrowotnym, 
wyrazić zgodę na usunięcie 2 drzew ros-
nących na nieruchomości położonej przy       
ul. Krzywej.

• W związku ze złym stanem zdrowotnym, 
wyrazić zgodę na usunięcie przez Spół-
dzielnię Mieszkaniową „Cieszynianka” 
kilku drzew rosnących na nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy i oddanej w 
użytkowanie wieczyste Spółdzielni.

• W związku ze złym stanem zdrowotnym, 
wyrazić zgodę na usunięcie przez Zakład 
Gospodarki Komunalnej drzewa rosną-
cego na terenie nieruchomości położonej 
przy ul. Słowiczej, stanowiącej własność 
Gminy.

• W związku z  ze złym stanem zdrowot-
nym, wyrazić zgodę na usunięcie przez 
Spółdzielnię Mieszkaniową „Liburnia” kilku 
drzew rosnących na nieruchomości stano-
wiącej własność Gminy i oddanej w użyt-
kowanie wieczyste Spółdzielni.

• Ogłosić przeprowadzenie lokalnej akcji 
odszczurzania w mieście Cieszynie, pole-
gającej na jednoczesnym wyłożeniu trutki 
we wszystkich budynkach mieszkalnych             
i użytkowych na terenie miasta, w dniach 
15 czerwca – 5 lipca 2009 r.

• Zatwierdzić wynik konkursu ofert na reali-
zację I etapu Programu korekcji i profilak-
tyki wad postawy ciała dzieci i młodzieży, 
realizowanego w ramach Gminnego Pro-
gramu Zdrowotnego na lata 2009 – 2010, 
obejmującego szkolenia dla nauczycieli i 
rodziców oraz nadzór nad badaniami prze-
siewowymi i zawrzeć umowę ze Stowarzy-
szeniem Wspierania Bielskiego Szkolnego 
Ośrodka Gimnastyki Korekcyjno-Kompen-
sacyjnej z Bielska – Białej.

• Przeprowadzić rokowania o nabycie od 
osób fizycznych działki zajętej pod drogę 
gminną ul. Św. J. Sarkandra.

• Podać do publicznej wiadomości wykaz 
nieruchomości przeznaczonej do wydzier-
żawienia (działka przy ulicy Działkowej).

• Wyrazić zgodę osobie fizycznej na wej-
ście na grunt będący własnością Gminy, 
w związku z remontem budynku przy ul. 
Srebrnej, którego jest właścicielem.                             

• Podać do publicznej wiadomości wykaz 
nieruchomości przeznaczonych do sprze-
daży w drodze ustnego przetargu ograni-
czonego (działki przy ul. Kruczej).

• Ogłosić rokowania na sprzedaż nierucho-
mości gruntowej położonej w rejonie ul. 
Kruczej.

• Sprzedać, w drodze bezprzetargowej, do-
tychczasowym najemcom lokal mieszkalny 
położony przy ul. Rynek.

• Zatwierdzić wynik konkursu ofert na rea-
lizację zadania w ramach Gminnego Pro-
gramu Zdrowotnego na lata 2009 – 2010 
w zakresie profilaktyki chorób nowotworo-
wych – prewencja raka prostaty – badania 
przesiewowe mężczyzn powyżej 50 roku 
życia, w okresie od 2 czerwca  do 18 grud-

nia 2009 r. i zawrzeć umowy z wyłonionymi 
wykonawcami.

• Dla przeprowadzenia postępowania o 
udzielenie zamówienia publicznego na wy-
konanie usługi – opracowanie dokumenta-
cji projektowo – kosztorysowej dla zadania 
„Modernizacja oczyszczalni ścieków w Cie-
szynie”, w ramach projektu „Uporządkowa-
nie gospodarki ściekowej w aglomeracji 
cieszyńskiej”, zatwierdzić tryb przetargu i 
dokumenty przetargowe.

• Powołać I Zastępcę Burmistrza Miasta 
Cieszyna Włodzimierza Cybulskiego do 
pełnienia funkcji Pełnomocnika ds. Reali-
zacji Projektu „Uporządkowanie gospodar-
ki ściekowej  w aglomeracji cieszyńskiej”.

• W związku z realizacją projektu Rozbudowa 
kompleksu sportowo – rekreacyjnego „Pod 
Wałką” oraz złym stanem zdrowotnym, wy-
razić zgodę na usunięcie przez MZD kilku-
dziesięciu drzew i krzewów rosnących na 
nieruchomościach stanowiących własność 
Gminy położonych przy al. Łyska.

• Sprzedać, w drodze bezprzetargowej, do-
tychczasowej najemczyni lokal mieszkalny 
położony przy ul. Sejmowej.

• Sprzedać, w drodze bezprzetargowej, do-
tychczasowej najemczyni lokal mieszkalny 
położony przy ul. Tysiąclecia.

• Ustalić ceny biletów wstępu na Kąpielisko 
Miejskie w 2009 roku.

• Dla przygotowania i przeprowadzenia postę-
powania o udzielenie zamówienia publicz-
nego na roboty budowlane pn. „Rewitaliza-
cja nieruchomości przy ul. Limanowskiego 
7”, powołać komisję przetargową.

• Określić na okres ferii letnich w 2009 roku 
formy wypoczynku letniego dla dzieci i 
młodzieży szkół podstawowych i gimna-
zjów Cieszyna i jednocześnie dofinanso-
wać następujące formy wypoczynku:

- kolonia, półkolonia – w wysokości 6 zł/
dzień/dziecko,

- warsztaty zainteresowań – w wysokości 20 zł 
za godzinę pracy nauczyciela – instruktora.

• Zawrzeć umowę z firmą HORPOL z Pia-
seczna na dostawę motopompy dla jed-
nostki OSP Cieszyn-Krasna.

• W związku z planowaną przebudową ulicy 
Rudowskiej, wyrazić zgodę na usunięcie 
przez MZD kilku drzew rosnących wzdłuż 
tej ulicy. W związku ze złym stanem zdro-
wotnym, wyrazić zgodę na usunięcie kilku 
drzew rosnących na nieruchomości  po-
łożonej przy ul. Wiewiórczej, stanowiącej 
własność Gminy i oddanej w użytkowanie 
wieczyste.

• W związku ze złym stanem zdrowotnym 
oraz zagrożeniem życia i mienia, wyrazić 
zgodę na usunięcie przez Rodzinny Ogró-
dek Działkowy „Olza” kilku drzew rosną-
cych na nieruchomości  położonej przy ul. 
Bielskiej.

• Skierować pod obrady Rady Miejskiej pro-
jekt uchwały w sprawie zaopiniowania pro-
jektu uchwały Rady Miasta Ruda Ślaska w 
sprawie likwidacji Samodzielnego Publicz-
nego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala 
Miejskiego w Rudzie Śląskiej z siedzibą 
przy ul. Lipa 2.

• Skierować pod obrady Rady Miejskiej pro-
jekt uchwały Rady w sprawie wydania opi-
nii o lokalizacji salonu gier na automatach 
przy ul. Menniczej.

• Przeprowadzić rokowania z osobami fi-
zycznymi o nabycie w drodze umowy dział-
ki położonej przy ul. Frysztackiej, zabudo-
wanej przepompownią ścieków.

• Wyrazić zgodę Energetyce Cieszyńskiej 
na nieodpłatne wejście na grunt będący 
własnością Gminy, w celu doprowadzenia 
c.w.u. do budynku przy ul. Tysiąclecia.

• Wyrazić zgodę firmie HYDROEKO z Cie-
szyna na nieodpłatne wejście na grunt 
będący własnością Gminy, w związku z 
planowaną budową kanalizacji sanitarnej 
wykonywaną na zlecenia Gminy.

• Podać do publicznej wiadomości wykaz 
nieruchomości przeznaczonej do zbycia w 
drodze bezprzetargowej (lokal mieszkalny 
przy ul. Zamkowej).

• Wyrazić zgodę Energetyce Cieszyńskiej na 
nieodpłatne wejście na grunt będący włas-
nością Gminy, w związku z planowanymi 
robotami budowlanymi związanymi z roz-
biórką istniejącej sieci cieplnej magistrali 
Południe.

• Podać do publicznej wiadomości wykaz 
nieruchomości przeznaczonych do zbycia 
w drodze bezprzetargowej (lokal mieszkal-
ny przy ul. Górny Rynek).

• Sprzedać w drodze ustnego przetargu 
ograniczonego nieruchomość gruntową 
położoną przy ul. Siennej.

• Skierować pod obrady Rady Miejskiej pro-
jekt uchwały Rady w sprawie wydania opi-
nii o lokalizacji salonu gier na automatach 
przy ul. Sejmowej.

• W związku ze złym stanem zdrowotnym oraz 
zagrożeniem życia i mienia, wyrazić zgodę 
na usunięcie kilku drzew rosnących na tere-
nie Szkoły Podstawowej nr 6 w Cieszynie.

• Wyrazić zgodę Zakładowi Gospodarki Ko-
munalnej na nieodpłatne wejście na grunt 
będący własnością Gminy, w celu usunię-
cia awarii miejskiego kanału sanitarnego 
przy ul. Tysiąclecia.

• Skierować pod obrady Rady Miejskiej 
projekt uchwały Rady w sprawie zmiany 
uchwały Rady dot. określenia zasad zbywa-
nia, nabywania i obciążania nieruchomości 
oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania  
na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na 
czas nieoznaczony, w tym zawierania kolej-
nych umów dzierżawy lub najmu po umowie 
zawartej na czas oznaczony do 3 lat.                   

• Skierować pod obrady Rady Miejskiej pro-
jekt uchwały Rady w sprawie zmiany bu-
dżetu Miasta na 2009 rok.

• Skierować pod obrady Rady Miejskiej pro-
jekt uchwały Rady w sprawie ustalenia 
trybu postępowania o udzielenie dotacji 
dla podmiotów niezaliczonych do sektora 
finansów publicznych.

• W celu przygotowania i przeprowadzenia 
procesu zmian organizacyjnych w ZGK, 
mających na celu utworzenie nowej, gmin-
nej jednostki organizacyjnej realizującej 
zadanie gminy w zakresie odprowadzania 
i oczyszczania ścieków komunalnych, po-
wołać zespół osób odpowiedzialnych za te 
zmiany.

• Wyrazić zgodę na poniesienie wyższych wy-
datków niż wynikające z harmonogramu reali-
zacji wydatków budżetu Miasta w 2009 roku.

• Dokonać zmian w planie wydatków budże-
tu Cieszyna na rok 2009 r.



w
i
a
d
o
m
o
ś
c
i

w
i
a
d
o
m
o
ś
c
i
 
r
a
t
u
s
z
o
w
e

9

r
a
t
u
s
z
o
w
e

Inkubator Trzeciego Sektora, działający przy Fundacji 
Rozwoju Przedsiębiorczości Społecznej „Być Razem” 
zaprasza organizacje pozarządowe z terenu Powiatu Cie-
szyńskiego na szkolenie w ramach projektu „Osiemnastka 
w sieci – porozumienie inkubatorów organizacji pozarzą-
dowych” współfinansowanego przez Unię Europejską w 
ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Szkolenie „Podstawy zarządzania projektami” odbędzie się w 
dniach 29-30.06.09 r. w godz. 9.00-15.00 w siedzibie Fundacji 
„Być Razem”, Cieszyn, ul. Wałowa 4.

Szkolenie poprowadzi Piotr Faltus – Z-ca Dyrektora, Kierow-
nik Ośrodka Wspierania Przedsiębiorczości, trener i doradca w 
Stowarzyszeniu Bielskie Centrum Przedsiębiorczości.

Celem szkolenia jest podniesienie poziomu wiedzy i umie-
jętności przedstawicieli organizacji pozarządowych w zakresie 
zarządzania projektem, w tym radzenia sobie z różnego rodzaju 
problemami pojawiającymi się podczas jego realizacji.

Organizacje pozarządowe zainteresowane udziałem w szkole-
niu prosimy o potwierdzenie uczestnictwa do dnia 24.06.09 r.

Dodatkowych informacji udziela Barbara Parzonka-Przybyło, 
Magdalena Woźniak, fundacjabycrazem@wp.pl, tel. 33 851 
41 03.

Udział w szkoleniu jest bezpłatny.
Być Razem

zarządzanie projektami
 nie jest takie trudne

PTTS „Beskid Śląski w Czeskim Cieszynie oraz Turystyczny 
Klub Kolarski PTTK „Ondraszek” zapraszają sympatyków „dwóch 
kółek” do udziału w IX RAJDZIE do ŹRÓDŁA OLZY

  27 czerwca, godz. 9:30  - Jabłonków (Lasek Miejski)
Trasa: Jabłonków – Bukowiec (CZ) – Istebna – Gańczorka -  Istebna Zaolzie 
(PL), meta -  20 km.  Wpisowe – 8 zł (w tym ciepły posiłek, herbata).

Jak dojechać?  Rowerem z Cieszyna do Jabłonkowa (25 km); pocią-
giem – Czeski Cieszyn – godz. 8:25 do Jabłonkowa Nawsie (8:52) skąd 
3 km rowerem do Lasku Miejskiego. ZAPRASZAMY

                                                                                  TKK Ondraszek

rowerem do źródła olzy

9 czerwca w Szkole Podstawowej 
nr  6 odbyły się IX MIĘDZYNARODOWE 
MISTRZOSTWA CIESZYNA W BIEGACH 
PRZEŁAJOWYCH. 

W zawodach wystartowało około 400 
uczniów z Cieszyna i Czeskiego Cieszyna.
Nagrody, medale, dyplomy  od 1 do 6 miejsca 
ufundowała Rada Rodziców przy SP-6 Cieszyn 
oraz  firma „Foto Plus”, zaś puchary w klasy-
fikacji drużynowej szkół podstawowych oraz 
gimnazjów ufundował burmistrz Cieszyna. 

Wszyscy uczestnicy zawodów otrzymali ciepły 
posiłek, ciastko oraz napoje. Zawody jak co roku 
są „Świętem sportu” SP-6 Cieszyn. Imprezę 
zorganizowali dyrektor, nauczyciele i pracownicy  
szkoły.  Puchary i medale wręczył zastępca bur-
mistrza Jan Matuszek. Zwycięzcami zostali:
PRZEDSZKOLAKI  3, 4, 5 –lat - dziewczynki
1. Przywara Estera; 2. Ogrodzka Justyna
3. Kula Sandra
PRZEDSZKOLAKI 3, 4, 5 – lat chłopcy
1. Kozyra Bartek; 2. Łacek Andrzej; 3. Szczu-
rek Wojtek
PRZEDSZKOLAKI 6 lat  - dziewczynki
1.Maniszewska Agata; 2. Zagurova Katerina ZŚ 
a MŚ Ostrawska, Czeski Cieszyn; 3.Masarska 
Weronika
PRZEDSZKOLAKI 6-lat - chłopcy
1. Kaczmarczyk Dominik; 2. Polasek Matous  

ZŚ a MŚ Ostrawska, Czeski Cieszyn; 3. Ma-
dzia Paweł
DZIEWCZYNY kl.I-II
1. Mlak Anna SP-1; 2. Glajc Patrycja SP6; 3. 
Grim Gabriela SP-6
CHŁOPCY kl.I-II
1. Jelinek Jakub  ZŚ a MŚ Ostrawska, Czeski 
Cieszyn; 2. Menka Dawid SP-2; 3. Tobiasz 
Michał SP-2
DZIEWCZĘTA kl.III-IV
1. Kruk Paulina SP-6; 2. Ćmiel Aleksandra                     
SP-6; 3. Kańokova Lucie ZŚ a MŚ Ostrawska, 
Czeski Cieszyn
CHŁOPCY kl.III-IV
1. Stanieczek Paweł SP-2; 2. Gil Aleksander                           
SP-6; 3. Bartosz Adam SP-6
DZIEWCZĘTA kl.V-VI
1. Ryszkowa Laura ZŚ a MŚ Ostrawska, 
Czeski Cieszyn; 2. Laszczak Patrycja SP-6; 
3. Gajdek Karolina SP1 
CHŁOPCY kl.V-VI
1. Josiek Mateusz SP-6; 2. Kareta Kamil                           
SP-6; 3. Polok Piotr  SP-6
KLASYFIKACJA DRUŻYNOWA SZKÓŁ POD-
STAWOWYCH
1. SP-6 Cieszyn; 2. SP-2 Cieszyn; 3. SP-1 
Cieszyn 

                             GIMNAZJA
                            DZIEWCZĘTA

1. Wawrzyńska Patrycja G-1;        
2. Kukuła Justyna G-3; 3. Sku-
pień Klaudia G-2

CHŁOPCY
1. Wnęk Jakub G-3; 2. Sikora 
Wojciech G-3; 3. Pinkas Michal 
ZŚ a MŚ Ostrawska, Czeski 
Cieszyn

KLASYFIKACJA DRUŻYNO-
WA GIMNAZJÓW
1. G-1 Cieszyn; 2. G-3 Cieszyn; 
3. ZŚ a MŚ Ostrawska, Czeski 
Cieszyn                                
                                            SP6

biegali w szkole podstawowej nr 6

Fot. TKK Ondraszek

Najlepsi biegacze
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i wspiera finansowo organizację wypoczynku dzieci i młodzieży 
w czasie wakacji. W ramach wypoczynku letniego, organizowane 
są: kolonie, półkolonie, obozy, wycieczki krajoznawcze, a w szkołach 
warsztaty zainteresowań.

Głównym celem organizacji wypoczynku, jest zapewnienie udziału jak 
największej ilości dzieci w atrakcyjnych zajęciach, a poprzez to rozwijanie 
zainteresowań plastycznych, informatycznych itp., a także kształtowanie 
postawy aktywnego trybu życiu. Ponadto udział w koloniach wyjazdowych 
do różnych miejsc w kraju, jest często dla wielu dzieci jedyną szansą 
spędzenia wakacji letnich poza miejscem zamieszkania. 

1. Szkoła Podstawowa nr 1 organizuje warsztaty zainteresowań m.in. 
filmowe i plastyczne. Zaplanowano także wycieczki krajoznawcze.

2. Szkoła Podstawowa nr 3 zaprasza na warsztaty zainteresowań 
(plastyczne, komputerowe, techniczne, warsztaty rękodzieła arty-
stycznego). Do dyspozycji dzieci zostaną także udostępnione boisko i 
sala gimnastyczna. Ponadto dla dzieci zostanie przygotowane drugie 
śniadanie.

3. Szkoła Podstawowa nr 4 zaplanowała dla dzieci półkolonię od 
22 do 26 czerwca br. Uczestnicy półkolonii będą mieli zapewnione 
posiłki (śniadanie i obiad).

4. Szkoła Podstawowa nr 6 jak co roku organizuje kolonię. W tym 
roku 95 dzieci przez 2 tygodnie będzie wypoczywało w Dębnie (woj. 
zachodniopomorskie).

5. Gimnazjum nr 2 zaprasza na warsztaty zainteresowań, gdzie 

dzieci mogą poznać tajniki tworzenia współczesnej muzyki elektronicz-
nej. Ponadto dzieci mogą wziąć udział w warsztatach internetowych i 
licznych zabawach na świeżym powietrzu.

Organizacje pozarządowe i parafie proponują:
1. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Powiatowy:
-półkolonia letnia w Środowiskowych Ogniskach Wychowawczych  

nr 1, 2, 3, 4, 5 od 22 czerwca do 3 lipca,
- letnie warsztaty zainteresowań  w Gimnazjum nr 1 i 3 oraz w  Środo-

wiskowym Ognisku Wychowawczym nr 4 od 22 czerwca do 3 lipca,
- kolonia letnia w Pogorzelicy od 28 lipca do 12 sierpnia;
2. ZHP Komenda Hufca Ziemi Cieszyńskiej:
- obóz harcerski pod namiotami w Pogorzelicy od 7 do 23 sierpnia,
- nieobozowa akcja letnia „Harcerskie wędrowanie” w Beskidach od 

22 czerwca do 31 sierpnia,
- kolonia zuchowa od 24 czerwca  do 7 lipca na terenie  bazy obo-

zowej w Drogomyślu,
3. Stowarzyszenie Cieszyńskiej Młodzieży Twórczej:
- dwa turnusy półkolonii pn.:„Twórcze Lato” od 29 czerwca do 17 

lipca, od 3 do14  sierpnia
4. Parafia Rzymskokatolicka św. Elżbiety:
- kolonia letnia w Chłapowie od 19 czerwca do 5 lipca,
5. Rzymskokatolicka Parafia Imienia Najświętszej Marii Panny
- kolonia letnia w Rajgrodzie od 31 lipca – 12 sierpnia, 
6. Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej „Być Razem” - obóz do 

Sidziny, Rajczy i Ujsoł.

1- 2 lipca, godz. 10.00 Warsztaty biżuterii 
– prowadzenie Justyna Jarosz

4 lipca, godz. 11.00 Przewodnik czeka: 
„Szlakiem Macierzy Ziemi Cieszyńskiej” - wy-
cieczka (zbiórka przed DN, współorg. PTTK)

6 lipca, godz. 10.00 „Bajka ze śmiechem” 
– spektakl plenerowy dla dzieci (Rynek)  wyk. 
Teatr Własny Stanisławiak (w razie niepogody 
COK „Dom Narodowy”)

8-12 lipca FESTIWAL FILMOWY „WAKA-
CYJNE KADRY” (szczegóły 15 str.).

13 lipca, godz.10.00 Warsztaty origami 
– prowadzenie Wanda Hanslik

15 lipca, godz.10.00  „Barwy Lata” – plener 
malarski dla dzieci – prowadzenie Wanda 
Hanslik

17 lipca, godz. 17.00 Wakacyjne spotkanie 
z folklorem - koncert kapeli  ludowej (Rynek) 
„BRYNIOKI” z Brennej

18 lipca, godz. 11.00 Przewodnik czeka:  
„Szlakiem ewangelików cieszyńskich” - wy-
cieczka (zbiórka przed DN, współorg. PTTK)

20 lipca, godz. 10.00 „Bajka o słoniu” 
– spektakl plenerowy dla dzieci (Rynek)  wyk. 
Teatr Własny Stanisławiak (w razie niepogody 
COK „Dom Narodowy”)

20 – 22 lipca Plener malarski dla młodzie-
ży i dorosłych (zapisy do 6 VII, ilość miejsc 
ograniczona)

21 lipca, godz. 10.00 „Baw się razem z 
nami”- impreza dla dzieci (w programie: za-
bawy, gry, konkursy, nagrody)  

22-23 lipca, godz.10.00 „Lato z ceramiką” 
– zajęcia w pracowni ceramicznej - prowadze-
nie Gabriela Zbrońska

28-29 lipca, godz.10.00 Warsztaty tkackie 
– prowadzenie Helena Wrzecionko

28-30 lipca Plener ceramiczny dla młodzieży 
i dorosłych (zapisy do 15 lipca, ilość miejsc 
ograniczona)

Zajęcia warsztatowe i plenery - wstęp wolny, 
zapisy, ilość miejsc ograniczona!

Lipiec - „Wakacje z szachami” – poniedział-
ki, czwartki, g.16.00

Lipiec, sierpień - Lato z Muzyką – Koncerty 
w Parku Pokoju - niedziele, g.16.00 (szcze-
góły 12 str., współorg. Ciesz.Tow. Muzyczne) 
– wstęp wolny

1 sierpnia, godz. 11.00 Przewodnik cze-
ka: „Wielkie doły” w Czeskim Cieszynie 
- wycieczka  (zbiórka: Most Wolności, koło 
„Celmy”,współorg. PTTK)

lato w mieście

15 sierpnia, godz. 11.00 Przewodnik czeka 
„Architektura średniowiecznego Cieszyna” - wy-
cieczka (zbiórka przed COK, współorg. PTTK)

22 sierpnia, godz. 11.00 Przewodnik czeka 
„Konkurs wiedzy o Cieszynie” (sala widowisko-
wa, Dom Narodowy, współorg. PTTK)

29 sierpnia „Strachy na Zamku” - pożeg-
nanie wakacji (współorg.KaSS) - szczegóły 
na afiszach

WYSTAWY  
2-12 VII Wystawa w ramach Festiwalu Filmo-
wego „Wakacyjne Kadry”
15-31 VII  SZTUKA REPUBLIKI AŁTAJU 
– wystawa prac członków Związku Artystów  
Górnego Ałtaju
7-17 VII PLAKAT FILMOWY (Wystawa w ra-
mach „Wakacyjnych Kadrów”)
22 VII - 31 VIII „CIESZYN ZNANY I NIEZNANY” 
- wystawa fotografii Edwarda Figny 4-14 VIII 
„WODNE IMPRESJE” - wystawa fotografii Jo-
lanty Mysińskiej i Jerzego Chachlowskiego 
18-31 VIII „MOZAIKA KADRÓW” - wystawa 
zbiorowa członków CTF
„CIESZYN ZNANY I NIEZNANY” - wystawa 
fotografii Edwarda Figny 
Szczegóły: 033 852 20 44.

cok „dom narodowy” zaprasza 

W okresie wakacji Oddział dla Dzieci Biblioteki Miejskiej w Cieszy-
nie zaprasza grupy zorganizowane (półkolonie) na następujące lekcje 
biblioteczne połączone z formami  zabawowymi:

1.Mały Książę w nas oraz Amulet czy talizman - zajęcia promujące 
kampanię Cała Polska czyta dzieciom.

2. Skarby przyrody polskiej - zajęcia o tematyce ekologicznej.
3. Alicja w Krainie czarów - zajęcia literackie.
W lipcu i sierpniu Oddział dla Dzieci ogłasza konkurs czytelniczy pod 

nazwą Dobry zwyczaj wypożyczaj – czyli w wakacje czytamy jeszcze 
więcej. Oddział dla Dzieci proponuje również:

LIPIEC
6. 07. godz.14.00 Pożeracz książek - zajęcia z cyklu Czytanie na dywanie.
7. 07. godz.14.00 Zabawne stworki - zajęcia plastyczne.
8. 07. godz.14.00 Ciekawe, dlaczego zamki błyskawiczne mają zęby i 
.... -  zajęcia  literackie.
10. 07. godz.14.00 Łąka pełna kwiatów - zajęcia plastyczne.
13. 07. g.14.00 Kolekcja Szaruchy - zaj. z cyklu Czytanie na dywanie. 
14. 07. godz.14.00 Wesoła zagroda - zajęcia plastyczne.
15. 07. godz.14.00 Ciekawe dlaczego cytryny są kwaśne i ... - zajęcia 
literackie.

17. 07. godz.14.00 W czarodziejskim lesie - zajęcia plastyczne.
20. 07. godz.14.00 Myszom na ratunek - zajęcia z cyklu Czytanie na 
dywania.
21. 07. godz.14.00 Historia polnego konika - zajęcia plastyczne.
22. 07. godz.14.00 Ciekawe dlaczego morze jest słone i ...  - zajęcia 
literackie.
24. 07. godz.14.00 Wędrówka mróweczki - zajęcia plastyczne.
27. 07. godz.14.00 Powietrze na strychu smakuje inaczej – zajęcia z 
cyklu Czytanie na dywanie.
28. 07. godz.14.00 Kolorowe obłoczki - zajęcia plastyczne.
29. 07. godz.14.00 Ciekawe, dlaczego kangury mają torby i ... - zajęcia 
literackie.
31. 07. godz.14.00 Kropkowane biedronki - zajęcia plastyczne.

 SIERPIEŃ
3. 08. godz.14.00 List w butelce - zajęcia z cyklu Czytanie na dywanie.
4. 08. godz.14.00 Na pustynnych szlakach - zajęcia plastyczne.
5. 08. godz.14.00 Mieć węża w kieszeni - zajęcia literackie.
7. 08. godz.14.00 W cieniu bananowca - zajęcia plastyczne.
10. 08. godz.14.00 Kiedy pada deszcz - zaj z cyklu Czytanie na dywanie.
11. 08. godz.14.00 Morskie osobliwości - zajęcia plastyczne.

lato z biblioteką
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14. 08. godz.14.00 Pienione fale jezior - zajęcia plastyczne.
17. 08. godz.14.00 Zuza i pawilon strachów - zaj. z cyklu Czytanie na 
dywanie.
18. 08. godz.14.00 Tajemnicze źródełko - zajęcia plastyczne.
19. 08. godz.14.00 Gdy kot śpi, myszy harcują - zajęcia literackie.
21. 08. godz.14.00 Bez ludzi i raj się znudzi - zajęcia literackie.
24. 08. g.14.00 Lodówkowa paskuda - zaj. z cyklu Czytanie na dywanie.

25. 08. godz.14.00 Z lotu ptaka - zajęcia plastyczne. 
26. 08. godz.14.00 Gdzie dwóch się bije tam trzeci korzysta - zajęcia 
literackie.
28. 08. godz.14.00 Magiczny kamień - zajęcia plastyczne.
31. 08. godz.14.00 Pożegnanie lata – spotkanie połączone z nagrodami 
dla czytelników biorących udział w wakacyjnych zajęciach.
Oddział dla Dzieci Biblioteki Miejskiej zastrzega sobie możliwość zmiany 
proponowanych tematów zajęć.  Szczegóły: 033 852 07 10.

wakacje ze sportem
22-23 czerwca 
25 czerwca 
28 czerwca
1 - 31 lipca 
22 - 31 lipca 
1, 3, 6, 8, 10 lipca 
1, 3, 6, 8, 10 lipca 
1 - 31 lipca 
2, 9,16, 23, 30 lipca 
2 lipca 
2 lipca
3, 10, 17, 24, 31 lipca 
3 - 5 lipca 
4, 13, 20, 27 lipca 
4,12, 20, 27 lipca 
8,15, 22, 29 lipca 
9 lipca
9 lipca
11 - 12 lipca
13, 15, 17, 20, 22, 24 lipca
13,15, 17, 20, 22, 24 lipca
14 lipca
16 lipca
18-19 lipca
18 lipca
20 lipca
21 lipca 
23 lipca 
23 lipca 
25 - 24 lipca 
25 lipca 
25 lipca 
27, 29, 31 lipca 
27, 29, 31 lipca 
28 lipca 
30 lipca 
30 lipca
1 sierpnia
3, 5, 7 sierpnia
3, 5, 7 sierpnia
3,10,17,24,31 sierpnia
3 - 21 sierpnia
3 - 31 sierpnia
4 sierpnia 
4,13,20,27 sierpnia 
4 sierpnia 
7,14,21,28 sierpnia 
8 sierpnia 
8 sierpnia
9 sierpnia 
9 sierpnia
10,12,14,17,19,21 sierpnia  
10,12,14,17,19,21 sierpnia 
10, 17, 24, 31 sierpnia   
11-12 sierpnia 
13 sierpnia 
13 sierpnia 
15 sierpnia 
15 sierpnia
17 sierpnia
18 - 19 sierpnia   
20 sierpnia  
22 sierpnia 
24,24,28,31 sierpnia        
24,24,28,31 sierpnia        
25 sierpnia 
27 sierpnia 
29 sierpnia

Szachowy turniej klasyfikacyjny dla dzieci 
Wycieczka - szlaki spacerowe Ustonia i Wisły 
Cieszyn STREETBALLCUP
Wakacyjne spotkania szachowe /16:00-19:00/ pon 
Wakacje z tenisem stołowym /10:00 -13:00/ pon - pt 
Siatkówka - nauka, doskonalenie, turnieje /10:00 -13:00/ 
Turnieje w grach zespołowych /10:00-13:00/
Wakacje z karate /9:00 - 11:00/ wt oraz czw 
Wakacyjna Liga Tenisa Ziemnego /10:00 - 14:00/ 
Turniej piłki ręcznej dla wszystkich /10:00 - 16:00/ 
Wycieczka - Szlakiem Beskidu Śląskiego 
Letnia Strefa Aktywności - Jogging /start 19:00/ 
Wyprawy Rowerowe - Zielony Górny Śląsk 
Letnia Strefa Aktywności - Nordic Walking /start 19:00/ 
Letnia Strefa Aktywności - Aikido /start 19:00/ 
Letnia Strefa Aktywności - Tai Chi /start 19:00/ 
Zawody pływackie dla dzieci /start 10:00/
Turniej piłki ręcznej dla wszystkich /10:00- 16:00/ 
„Plaża 2009” - II Festiwal Siatkówki Plażowej /start 10:00/    
Koszykówka - nauka, doskonalenie, turnieje /10:00-13:00/   
Siatkówka - nauka, doskonalenie, turnieje /10:00 - !3:00/  
Turniej piłki wodnej „Waterpolo” /start 12:00/ 
Turniej koszykówki dla wszystkich /10:00-16:00/
„Plaża 2009” - II Festiwal Siatkówki Plażowej /start 10:00/   
Wyprawy rowerowe - Poznajmy sąsiednie regiony      
„Wielki wyścig kolarskich kapsli” /start 12:00/
Turniej Beach Soccera - Plażowy Futbol /start 12:00/
Wycieczka - Szlakiem Beskidu Śląskiego
Turniej koszykówki dla wszystkich /10:00-16:00/
„Plaża 2009” - II Festiwal Siatkówki Plażowej /start 10:00/ - turniej kobiet
Turniej oldbojów w tenisie stołowym /start 10:00/ 
Bezpieczna kąpiel - zajęcia edukacyjne /10:00-13:00/ 
Piłka nożna - nauka, doskonalenie, turnieje /10:00-13:00/   
Koszykówka - nauka, doskonalenie, turnieje /10:00-13:00/ 
„Wielki Szlem” - turniej tenisa stołowego /10:00 -14:00/     
Turniej piłki nożnej dla wszystkich /10:00-16:00/ 
Wycieczka - Szlakiem Beskidu Śląskiego
„Plaża 2009” - II Festiwal Siatkówki Plażowej /start 10:00/ -finał kobiety 
Piłka nożna - nauka, doskonalenie, turnieje /10:00-13:00/ 
Koszykówka - nauka, doskonalenie, turnieje /10:00-13:00/ 
Letnia Strefa Aktywności - Nordic Walking /start 19:00/ 
Wakacje z tenisem stołowym /10:00 -13:00/ pon - pt 
Wakacje z karate /9:00 -11:00/ wt oraz czw 
„Wielki Szlem” - turniej tenisa stołowego /10:00-14:00/ 
Wakacyjna liga tenisa ziemnego /10:00 - 14:00/ 
Turniej piłki nożnej dla wszystkich /10:00- 16:00/ 
Letnia Strefa Aktywności - Jogging /start 19:00/ 
„Plaża 2009” - II Festiwal Siatkówki Plażowej /start 10:00/ 
Wyprawy rowerowe - Dookoła zapory Cierlicko
„PLAŻA 2009” - II Festiwal Siatkówki Plażowej /start 10:00/
Cieszyn Streetball Cup
Piłka ręczna - nauka, doskonalenie, turnieje
Piłka nożna - nauka, doskonalenie, turnieje
Letnia Strefa Aktywności - Aikido /start 19:00/ 
„Wielki Szlem” - turniej tenisa stołowego /10:00-14:00/
Turniej piłki nożnej dla wszystkich/10:00-16:00/
Zawody pływackie dla dzieci /start 10:00/
Wyprawy rowerowe - Dookoła zapory Cierlicko
Igrzyska olimpijskie dla dzieci
„Wielki wyścig kolarskich kapsli” /start 12:00/
„Wielki Szlem” - turniej tenisa stołowego /10:00 -14:00/
Turniej siatkówki dla wszystkich /10:00-16:00/
MTB - Mistrzostwa w kolarstwie górskim dla dzieci i młodzieży 
Drużynowe - nauka, doskonalenie, turnieje /10:00-13:00/     
Piłka ręczna - nauka, doskonalenie, turnieje /10:00 -13:00/  
Beach Soccer - Plażowy Futbol - finały /start 12:00/            
Finały turniejów dla wszystkich /10:00 -16:00/                         
SOAP BOX RACING - własne konstukcje pojazdów /start 12:00/ 

COK Dom Narodowy 
Szczegóły - CZŁAPOKI 
Boisko wielofunkcyjne SP 2
COK „Dom Narodowy” 
Schronisko Młodzieżowe 
Boisko wielofunkcyjne SP 2 
Boisko wielofunkcyjne SP 3 
KS Shindo - ul. Śrutarska 
Korty Mosir - ul. Sportowa 
Hala widowiskowo-sportowa 
Szczegóły - Człapoki 
Hala widowiskowo-sportowa 
Szczegóły - Ondraszek 
Hala widowiskowo-sportowa
Uniwersytet Śląski 
Uniwersytet Śląski 
Kąpielisko Miejskie
Hala widowiskowo-sportowa
Kąpielisko Miejskie
Boisko wielofunkcyjne SP 2
Boisko wielofunkcyjne SP 3
Kąpielisko Miejskie
Hala widowiskowo-sportowa
Os. Liburnia
Szczegóły - Ondraszek
Kąpielisko Miejskie 
Uniwersytet Śląski 
Szczegóły - Człapoki 
Hala widowiskowo-sportowa 
Uniwersytet Śląski
Schronisko Młodzieżowe
Kąpielisko Miejskie
Boisko wielofunkcyjne SP 3
Boisko wielofunkcyjne SP 2
Os. Liburnia - stół betonowy
Hala widowiskowo-sportowa
Szczegóły - Człapoki
Kąpielisko Miejski 
Boisko wielofunkcyjne SP 3
Boisko wielofunkcyjne SP 2
Hala widowiskowo-sportowa
Schronisko Młodzieżowe 
Ks Shindo - ul. Śrutarska 
Os. Podgórze - stół betonowy 
Korty Mosir - ul. Sportowa 
Hala widowiskowo-sportowa 
Hala widowiskowo-sportowa
Kąpielisko Miejskie
Szczegóły - Ondraszek
Kąpielisko Miejskie - finały
Boisko wielofunkcyjne SP 3
Boisko wielofunkcyjne SP 2
Boisko wielofunkcyjne SP 3
Uniwersytet Śląski
Os. Bobrek Wsch.- stół betonowy
Hala widowiskowo-sportowa
Kąpielisko Miejskie
Szczegóły - Ondraszek
Hala widowiskowo-sportowa
Kąpielisko Miejskie
Os. Piastowskie - stół betonowy
Hala widowiskowo-sportowa
Tor motokrosowy
Boisko wielofunkcyjne SP 2 
Boisko wielofunkcyjne SP 3
Uniwersytet Śląski
Hala widowiskowo-sportowa
Uniwersytet Śląski

Szczegóły i zapisy: 033 852 20 44.
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Serdecznie zapraszamy mieszkańców 
Cieszyna do Parku Pokoju na cykl koncer-
tów LATO Z MUZYKĄ 2009. Odbywać się 
one będą w niedzielne popołudnia lipca      
i sierpnia. WSTĘP WOLNY.

 Tegoroczna edycja rozpocznie się 12 lipca 
koncertem Kwartetu Smyczkowego LIBERTE 
ME. Wszystkie koncerty rozpoczynać się 
będą o godzinie 16.00.

 
19.07 Beata RASZKIEWICZ - sopran 

 Ewa BĄK - fortepian 
26.07 AMADEUS TRIO 
2.08 Orkiestra Salonowa 
 Prof. Hilarego DROZDA 
9.08 Duet Gitarowy 
 Przemysław STRĄCZEK 
 Andrzej TREFON 
16.08 Brass Brothers Quintett 
23.08 Kwartet Saksofonowy 
 PSM CIESZYN 
30.08 Kwartet Smyczkowy 
 ANIMATO 

Prowadzenie koncertów: Grażyna Durlow    
i Roman Matyja.  

Kierownik artystyczny: Witold Raszka.  
Współpraca: COK Dom Narodowy. Projekt 
finansowany przez Miasto Cieszyn.

Szczegółowe informacje: www.cieszyn.pl

zapraszamy na 
lato z muzyką

Ochotnicza Straż Pożarna w Cieszynie-
Krasnej zaprasza 27 czerwca na uroczy-
stości związane z jubileuszem 85-lecia 
istnienia jednostki połączone z festynem 
strażackim. 

Początek głównych uroczystości o godz. 
14.30 w kościele NSPJ w Krasnej, a festynu 
o godz. 18.00.

Szczegóły: Prezes OSP Cieszyn-Krasna 
Józef Franek 697363094     

                                                Zarząd OSP

Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczo-
ści zaprasza na warsztaty tworzenia z 
wikliny. Zajęcia poprowadzi mistrz wikliniar-
stwa Bernard Borzęcki. W 1999 roku ukończył 
Małopolski Uniwersytet Ludowy we Wzdowie 
zdając państwowe egzaminy instruktorskie 
uprawniające do przeprowadzenie kursów rę-
kodzielniczych, egzamin czeladniczy z wikliny, 
a w 2006 egzamin mistrzowski.

 Terminy warsztatów: 4-5.07. (sobota, g. 9.00 
– 17.00; niedziela g. 9.00 – 16.00) 15 godzin

19-20.07. (sobota, godz. 9.00 – 17.00; nie-
dziela, godz. 9.00 – 16.00) 15 godzin

Koszt uczestnictwa: 180 zł (materiał plus 
instruktaż) 150 zł (zniżka dla uczniów, studen-
tów, emerytów, bezrobotnych).

Kontakt i zgłoszenia na adres: Tomasz 
Majorek, majorek@zamekcieszyn.pl, 033 
85110821 w. 38, 0 504 565 335.        ŚZSziP

W dniach od 20 do 31 lipca w Śląskim 
Zamku Sztuki i Przedsiębiorczości odbędą 
się Międzynarodowe Warsztaty Typogra-
ficzne. Przeznaczone są dla projektantów 
i studentów, skupionych na projektowaniu 
krojów pism, systemów identyfikacyjnych oraz 
znaków.  Szczególnie dedykowane są osobom 
zainteresowanym projektami dla języków środ-
kowoeuropejskich. 

Pierwszą część, skoncentrowaną na środ-
kowoeuropejskiej diakrytyce i parach kerningo-
wych poprowadzą Filip Blažek i Martin Pecina 
(Praga, Typo Magazin, twórcy Comenia pro-
ject – fontu nagrodzonego European Design 
Awards 2008). 

Drugą część, poświęconą detalom w projek-
towaniu i digitalizacji znaków poprowadzi Gerry 
Leonidas (Reading University Visual Commu-
nication and Typography). Język wykładowy: 
angielski. Konieczne jest posiadanie własnych 
laptopów i oprogramowania CS2 i wyżej oraz 
Fontlab. Koszt udziału wynosi 2000 zł. W 
wybranym, tygodniowym kursie tematycznym: 
1500 zł. Dla osób, które wpłacą całość kwoty 
do końca czerwca 5% zniżki. Koszty pobytu i 
podróży uczestnicy pokrywają samodzielnie. 
Zgłoszenia do 5 lipca 2009r. Formularz zgło-
szeniowy dostępny na www.zamekcieszyn.pl. 
Kontakt: tel. 033 851 08 21 w. 24 lub sztuka@
zamekcieszyn.pl.

Klub Przedsiębiorcy w Cieszynie zapra-
sza przedsiębiorców do udziału w semina-
rium na temat  „Zarządzanie sobą w czasie 
i priorytetami” w dniu 15 lipca (środa) od 
godziny 17:00 do 20:00 w sali konferencyjnej 
Zamku Sztuki w Cieszynie. 

Seminarium interaktywne poprowadzą: 
• dr Katarzyna Ramirez  - Prezes Zarządu 

Pracowni Satysfakcji Sp. z o.o. z Warszawy, 
doktor nauk humanistycznych oraz certyfiko-
wany trener polskich i zagranicznych progra-
mów rynku pracy i zarządzania.

• Mariusz Cyzio – trener i menedżer z wielo-
letnim doświadczeniem zdobytym na kierowni-
czych stanowiskach w polskich i zagranicznych 
firmach produkcyjnych i usługowych.

Więcej informacji: tel.: 033 8510821 w.22; 
www.klubprzedsiebiorcy.eu; biuroklub@za-
mekcieszyn.pl.                                    ŚZSziP

Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczości 
zaprasza przedsiębiorców, przedstawicieli 
firm oraz studentów ostatnich lat studiów na 
warsztaty „Zarządzanie kryzysem w firmie”. 
Odbędą się one w dniu 3 lipca w godzinach 16:00 
- 19:00 w sali Oranżerii cieszyńskiego Zamku.

Zajęcia metodą case study poprowadzi  
Jarosław Chęciński - magister nauk europej-
skich z Uniwersytetu Cambridge i absolwent  
MBA z Uniwersytetu Drexel w Filadelfii. Trener 
biznesowy posiada 14 – letnie doświadczenie 
zawodowe zdobyte za granicą, pracując w 
takich firmach jak PricewaterhouseCoopers, 
Accenture i Alltel Communications jako konsul-
tant zarządzania i dyrektor marketingu.

Uczestnicy szkolenia wspólnie wypracują 
metody wyjścia z sytuacji kryzysowych w 
firmach i przemyślą ich negatywne skutki.  
Rozważania oparte będą na prawdziwych wy-
darzeniach oraz błędach popełnionych przez 
takie firmy jak Johnson & Johnson, Enron, 
Halliburton i Bridgestone. 

Zaprezentowane decyzje wyjścia z sytuacji 
kryzysowych zostaną omówione przez prowa-
dzącego i porównane z podjętymi w przeszło-
ści rozwiązaniami w ww. firmach. 

Dyskusje i analiza pozwolą uzmysłowić 
przedstawicielom firm, jak ważnym elementem 
zarządzania sytuacją kryzysową, jest odpo-
wiednia prewencja, rozpoznawanie pierwszych 
symptomów kryzysu i jak istotną rolę odgrywa 
czas reakcji.

Obowiązują zapisy. Opłata - 30 zł dla osób 
spoza Klubu Przedsiębiorcy.

Więcej informacji: Biuro Klubu Przedsię-
biorcy, tel. 033 851 08 21 w. 22, biuroklub@
zamekcieszyn.pl.                                 ŚZSziP

warsztaty 
typograficzne

warsztaty  
tworzenia z wikliny

zarządzanie czasem

zarządzanie 
kryzysem

12 czerwca otwarto Kąpielisko Miejskie 
w Cieszynie. Poniżej prezentujemy ceny 
biletów wstępu:

a/ bilet normalny - 6,00 zł
b/ bilet ulgowy - 4,00 zł  dla uczniów, 

studentów, osób niepełnosprawnych i żołnie-
rzy zasadniczej służby wojskowej (za okaza-
niem legitymacji lub książeczki wojskowej)

c/ bilet ulgowy - 3,00 zł   dla dzieci szkół 
podstawowych w grupie zorganizowanej z 
opiekunem, liczącej co najmniej 10 osób

d/ karnet normalny - 25,00 zł / 5 - wejściowy/
e/ karnet ulgowy - 15,00 zł /5 - wejściowy/
2. Ceny biletów dla korzystających z Kąpie-

liska Miejskiego po godzinie 15:00 w następu-
jących wysokościach:

a/  bilet normalny - 3,00 zł
b/  bilet ulgowy  - 2,00 zł
3. Dzieci w wieku do 6 lat - wstęp bez-

płatny
4. Cena za korzystanie ze zjeżdżalni:
a/ karnet - 3,00 zł / 10 – zjazdowy /
b/ pojedyncze ślizgi - 0,50 zł

Szczegóły: 033 852 20 44.

kąpielisko miejskie 
otwarte

jubileusz osp

Fot. Ryszard T. Kominek

Fot. CTM
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pokaz sprzętu wojskowego

27 czerwca na rynku będzie można zobaczyć sprzęt militarny 
pochodzący m.in. z okresu II wojny światowej. Polscy, niemieccy 
i rosyjscy żołnierze zaprezentują swoje mundury, będzie można zrobić 
sobie pamiątkowe zdjęcie. Początek około godziny 14.15.

Pokaz sprzętu i umundurowania będzie częścią V Pikniku Historyczno 
- Wojskowego, który odbędzie się w dniach 26 - 28 czerwca w Hażlachu 
przy Gminnym Ośrodku Kultury. Organizatorem jest Stowarzyszenie 
Historyczno - Rekonstrukcyjne Śląsk Cieszyński.

Po około 45 minutach parada zabytkowych pojazdów przejedzie do 
Czeskiego Cieszyna. 

Szczegółowe informacje: www.shrsc.cieszyn.pl 
 

W dniach 8 - 12 lipca w naszym mieście odbędzie się 
FESTIWAL FILMOWY „WAKACYJNE KADRY”.  

Na mieszkańców i urlopowiczów odwiedzających nasze mia-
sto, będą czekały różnorodne i inspirujące atrakcje. A wszystko 
bezpłatnie! W szerokiej gamie możliwości spędzenia czasu 
każdy znajdzie coś sprzyjającego swoim gustom. 

Uroczyste otwarcie Festiwalu Filmowego rozpocznie się               
8 lipca o godz. 18.00 na scenie cieszyńskiego teatru koncertem  
pt. „Super szary blues” w wykonaniu Izy Zając i trio Jarosława 
Małysa. Usłyszymy kompozycje mistrza polskiej muzyki, także 
filmowej, Jerzego „Dudusia” Matuszkiewicza z tekstami Woj-
ciecha Młynarskiego. 

Po koncercie obejrzymy film Jana Jakuba Kolskiego „Afonia i 
pszczoły”.  

Od tego wieczoru, w ramach Festiwalu z ekranów, scen te-
atralnych i klubowych będą płynęły różnorodne nuty. Muzyce 
i jej twórcom zostaną poświęcone  projekcje w cyklach tema-
tycznych: „Muzyczne kadry” i „Podróż w świat bluesa”. Także 
zbieżny z tym nurtem jest cykl „Giganci kina”. Poznamy w nim 
Clinta Eastwooda nie tylko jako aktora, scenarzystę, reżysera 
i producenta, ale także jako kompozytora muzyki filmowej i 
instrumentalisty. 

W czwartkowy i piątkowy późny wieczór, Centrum Sztuki Te-
atralnej „Kontrast”, zaprezentuje publiczności na scenie teatru  
dwa współczesne dramaty pt. „Taśma” i „Glany na glanc”.

Galeria Szara zaprasza wszystkich, którzy chcą zobaczyć 
videoarty, wizualizacje muzyki, teledyski. Zostaną one pokazane 
m.in. w cyklu „Od monumentu do marketu”. 

Nie zapominamy o najmłodszych - KADRY DLA DZIECI to pro-
jekcje filmów ze znakomitej szkoły polskiego filmu animowanego 
połączone z warsztatami filmowymi. Dzieci poznają tok realizacji 
filmów, wykonają animację rysunkową i będą uczestniczyły we 
wstępnym etapie montażu i udźwiękowienia filmu. 

Nie mniej atrakcyjne będą warsztaty teatralne oraz plastyczne 
dla dzieci i młodzieży. Zajęcia teatralne poprowadzi Izabela 
Walczybok, plastyczne Agnieszka Jagodzińska, a scenopisar-
stwa Andrzej Tuziak. Warsztaty z animacji przygotowali: reżyser 
Wiesław Zięba, producent Eugeniusz Gordziejuk, montażysta 
zdjęć Szymon Adamski ze Studia Miniatur Filmowych. Efekty 
kilkudniowej współpracy adeptów z mistrzami poznamy na za-
kończenie festiwalu podczas premiery filmu animowanego.

Wszystkich, bez względu na wiek, organizatorzy zapraszają 
na wykłady, „Z czego się śmiejemy, czyli zwariowany świat 
komedii”, które przygotował Grzegorz Pieńkowski oraz na 
spotkania i rozmowy z artystami, producentami, bohaterami 
filmów dokumentalnych, animatorami działań kulturalnych i 
społecznych. 

Zobaczymy także obrazy, które wchodzą na ekrany, zdoby-
wają aplauz publiczności i laury konkursów oraz takie, które z 
rekordowymi wynikami oglądalności przed kilkudziesięciu laty 
przeszły do historii kina, a teraz rzadko można je obejrzeć na 
wielkim ekranie jak cykl „Klasyczne kadry – Charlie Chaplin”. 

Oprócz, tradycyjnie wyświetlanych na „Wakacyjnych Kadrach”  
polskich premierowych filmów fabularnych, organizatorzy 
przygotowali cykle dokumentalne m.in.: „Drogi do wolności”, 

„Telewizja (Katowice) w kinie”, „My som stond”, „Silesia Film 
przedstawia”, „Etiudy – Wydział RiTV UŚ w Katowicach”, „Eks-
tremalne kadry”, „45 lat dkf „Fafik” – najlepsze filmy naszego 
życia” oraz „Filmy moje i moich przyjaciół” – poświęcony twór-
czości Wojciecha Sarnowicza i zakończony benefisem z jego 
udziałem. 

Zapraszamy do Klubu Festiwalowego, który mieścić się bę-
dzie w Piwnicy Stary Targ - od środy do niedzieli. 

To wakacyjne święto różnorodności zakończy się w niedzie-
lę 12 lipca o godz.18.00 na Rynku koncertem legendarnego 
zespołu Izrael.

Zachęcamy do przeglądania szczegółowego spisu artystów, 
tytułów filmów, przedstawień i spotkań oraz miejsc ich prezenta-
cji na afiszach i stronie internetowej www.wakacyjnekadry.pl. 

Na wszystkie imprezy festiwalu wstęp jest bezpłatny. 
Program Festiwalu znajduje się na 15 stronie.
Organizatorami Festiwalu są: Urząd Miejski w Cieszynie            

i COK Dom Narodowy.
Organizatorzy   

zapraszamy na „wakacyjne kadry”

Fot. Ryszard T. Kominek

Ubiegłoroczny pokaz sprzętu na rynku
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informacja 033 47 94 248/9

26.06-2.07, g. 16.00 KORALINA I TAJEMNICZE 
DRZWI (familijny/fantasy/dubbing), USA, od 
lat 7
26.06-1.07, g. 18.00 X-MEN GENEZA: WOLVERI-
NE (film akcji/fantasy), USA, od lat 12
26.06-1.07, g. 20.15 30 DNI MROKU (horror), 
Nowa Zelandia, od lat 18
3-7.07, g. 16.00 NOC W MUZEUM 2 (przygodo-
wy/familijny/komedia/dubbing), USA, b.o
3-7.07, g. 18.00 STAR TREK (scence-fiction), 
USA/ Niemcy, od lat 12
3-7.07, g. 20.15 ANTYCHRYST (horror), Dania/
Niemcy, od lat 18
WAKACYJNE KINO FAMILIJNE (UWAGA! Pro-
mocja!!! Obniżone ceny biletów!!!)
30.06, g. 10.30 KORALINA I TAJEMNICZE DRZWI 
(familijny/fantasy/dubbing), USA, od lat 7
3,7.07, g. 10.30 NOC W MUZEUM 2 (przygodo-
wy/familijny/komedia/dubbing), USA, b.o
WAKACYJNY KALEJDOSKOP FILMOWY- Tryp-
tyk Michela Gondry’ego
2.07, g. 18.00 WOJNA PLEMNIKÓW (Francja/
USA), od lat 15
2.07, g. 20.00 ZAKOCHANY BEZ PAMIĘCI, USA, 
od lat 15

7.07-12.07  FESTIWAL FILMOWY „WAKACYJNE 
KADRY” - szczegóły 13 i 15 strona

26-28.06 Warsztaty tańca. Salsa amerykańska 
(styl Los Angeles), szczegóły na afiszach i www.
evitadance.com
Galeria „Na Piętrze”
Do 2.07 „I CÓŻ POWIECIE NA TO, ŻE JUŻ SIĘ 
ZBLIŻA LATO...?” - wystawa pokonkursowa.
Szczegółowe informacje na temat Wakacji z Do-
mem Narodowym znajdują się na 10 stronie.

26.06, g. 15.00 Nasz Teatrzyk - zajęcia dramowe
Szczegółowe informacje na temat Wakacji z 
Biblioteką znajdują się na 10 stronie. 

Do 30.06, wystawa „Plakat Polityczny w PRL” .
Wystawa pokazuje polskie plakaty polityczne z 

lat pięćdziesiątych ubiegłego wieku. Każdy, bez 
komentarza, może poznać atmosferę tamtych 
lat w których kłamstwo, oszczerstwo urastało do 
rangi politycznego oręża usprawiedliwiającego 
nowy ustrój. 

Propaganda budowała irracjonalną rzeczy-
wistość w której kazano żyć Polakom. Plakaty 
pokazują zakłamanie tej propagandy, ale często 
również zwykłą głupotę.

Na szczęście Polacy potrafili własnymi siłami 
zmienić tę absurdalną rzeczywistość i dziś mo-
żemy z radością obchodzić dwudziestą rocznicę 
pamiętnych i znaczących wyborów czerwcowych. 
Ta wystawa jest  pretekstem do przypomnienia tej 
rocznicy.                                                      MŚC
Do 30.06 Wystawa rzeźby Maksymiliana Kapal-
skiego - LAPIDARIUM

Do 30.09 „Echo mojej sztuki” wystawa prac Jana 
Wałacha

Jan Wałach urodził się 8 sierpnia 1884 roku w 
Istebnej – Andziłówce na Śląsku Cieszyńskim. Po 
ukończeniu Szkoły Powszechnej w Istebnej uczęsz-
czał do Polskiego Gimnazjum Macierzy Szkolnej 
w Cieszynie. Od roku 1902 rozpoczął edukację 
artystyczną w Szkole Przemysłu Drzewnego w 
Zakopanem (1902 -1904), w Akademii Sztuk Pięk-
nych w Krakowie w pracowni J. Mehoffera (1904 
– 1908), w Akademii Julian i Ecole des Beaux – Arts 
w pracowni F. Cormona (1908 – 1911). W roku 1911 
odbył podróż po Europie zwiedzając Rzym, Neapol, 
Bolonię, Wenecję, Norymbergę, Pragę. Następnie 
wrócił do Istebnej. W czasie I wojny światowej został 
wcielony do armii austryjackiej.

Po wojennej tułaczce artysta znów powrócił 
do Istebnej. Istotną techniką stosowaną wów-
czas przez J. Wałacha był rysunek węglem oraz 
drzeworytnictwo, które przyniosło mu nie małe 
sukcesy. W roku 1934 J. Wałach wystawił swoje 
prace na indywidualnej wystawie w kamienicy 
Baryczków w Warszawie. Wtedy też powstała 
monografia artysty – „Jan Wałach z Istebnej”, 
którą napisał Jerzy Warchałowski. W roku 1937 za 
dwa drzeworyty: Gajdosz i Stary owczarz otrzymał 
brązowy medal na wystawie w Paryżu.

W związku z zamówieniami kościelnymi artysta 
stworzył wiele kompozycji religijnych, zwłaszcza 
witrażowych (witraż do kościoła w Jedliczach 
czy witraż do kościoła Jezuitów w Krakowie) i 
projekty polichromii do kościołów: w Istebnej 
(1929 – 1930), Koniakowie (1930) i Wiśle. Z tych 
realizacji polichromii do czasów obecnych zacho-
wała się jedynie polichromia w Istebnej.

Artysta stworzył wiele obrazów przedstawia-
jących sceny rodzajowe, portrety górali, kompo-
zycje kwiatowe i martwe natury. W pracach tych 
wykonanych różnymi technikami można zaob-
serwować ciekawe rozwiązania formalne, które 
wnikały z połączenia umiejętności graficznych i 
malarskich artysty. Częstymi tematami były różne 
czynności wykonywane przez miejscową ludność, 
zwłaszcza orka, wypas owiec, wykopki czy prace 
leśne. W swojej twórczości często ukazywał 
okolice swojego domu i pracowni oraz pobliski 
las w różnych porach roku. Pracował twórczo do 
ostatnich dni swojego życia. Zmarł w 1979 roku, w 
wieku 95 lat.                                Michał Kawulok

Muzeum czynne: wt., czw., sob., niedz.: 10.00, 
11.00, 12.00, 13.00, 14.00; śr.: 12.00, 13.00, 14.00, 
15.00, pt.: 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00.

Czynne: środa, piątek 9.00 - 13.00. Zwiedzanie i 
udział w warsztatach graficznych po uzgodnieniu 
terminu: tel. 851 16 30 (śr., pt., 8.00 - 14.00), 
0501 636 701, muzeumdrukarstwa@o2.pl lub 
osobiście.

Bezpłatne zwiedzanie muzeum, które mieści się 
przy ul. Frysztackiej, możliwe jest po wcześniej-
szym kontakcie telefonicznym - 604 833 667, 
Krzysztof Neścior.

Wystawy czynne: wt., śr., czw., pt. w godz. 8.00-
18.00, sob. 9.00 - 15.00
Do 22.08 SOLA SCRIPTURA. Reformacja i kontr-
reformacja w literaturze XVI i XVII w.

Do 2.08 ŚLĄSKA RZECZ 2008 - wystawa pokon-
kursowa - czwarta edycja konkursu promująca 

Ośrodek Kultury Strzelnica z Czeskiego 
Cieszyna serdecznie zaprasza na WAKACJE 
Z FILMEM/PRAZDNINY S FILMEM. 

Dla dzieci przygotowano projekcje filmów 
animowanych takich jak: Bolek i Lolek, Asterix, 
Tom i Jerry, zaś dorośli będą mogli zobaczyć „pod 
gołym niebem” kilka musicali. 

Szczegółowe informacje na temat biletów 
wstępu oraz miejsc projekcji znajdują się na www.
kassct.cz oraz uzyskać można w Informacji Tury-
stycznej w Czeskim Cieszynie, Ośrodku Kultury 
Strzelnica oraz w kinie Central.

najlepsze pod względem wzornictwa produkty 
oraz projekty z zakresu komunikacji wizualnej i 
multimediów.

Do 2.08 „ŚLĄSKA RZECZ 1989” - wystawa 
prezentująca przedmioty pożądania z przełomu 
dekad. Nawiązuje do obchodów 20 - tej rocznicy 
wolnych wyborów w Polsce.

Do 9.08 CZTERY PORY ROKU W TEUVIE 
- wystawa fotografii Heikki Mahlamäki; Galeria 
Zamku Sztuki. Ekspozycji towarzyszy wystawa 
dla dzieci „Lato Muminków na Zamku” oraz 
konkurs plastyczny dla najmłodszych; Basteja 
Zamku Sztuki.

Warsztaty
27-30.06 Letnia szkoła dizajnu „(PO)INSTRUUJ 
SIĘ” - warsztaty projektowania instrukcji obsługi. 
Formularz zgłoszeniowy na www.zamekcieszyn.
pl. Zgłoszenia do 24.06.

20-31.07 MIĘDZYNARODOWE WARSZTATY 
TYPOGRAFICZNE - projektowanie i dygitalizacja 
krojów pism; prowadzący: Filip Blažek i Martin Pe-
cina (Praga, Typo Magazin) oraz Gerry Leonidas 
(Reading University Visual Communication and 
Typography). Formularz zgłoszeniowy na www.
zamekcieszyn.pl. Zgłoszenia do 5.07.2009.
4-05.07, 19-20.07 od 9:00-16:00 Warsztaty wi-
kliny; prowadzący Bernard Borzęcki Zgłoszenia: 
majorek@zamekcieszyn.pl. pracownie Zamku 
(szczegóły 12 str.).

Informacja turystyczna i sklep z pamiątkami 
czynne codziennie od 9:00 do 17:00.
Wypożyczalnia rowerów czynna codziennie od 
9:00 do 17:00.
Wieża Piastowska i Rotunda czynne codziennie 
od 9:00 do 18:00.

Szczegółowe informacje na temat Wakacji ze 
sportem znajdują się na 11 stronie. 
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via sacra
kościoły i klasztory w cieszynie i czeskim cieszynie cz. 8

 Zapraszamy Czytelników do współredagowania tej strony. Prosimy o nadsyłanie ciekawostek  związanych z Cieszynem (np. anegdot, przepisów kulinarnych, zdjęć, dokumentów, wzorów rękodzieła artystycznego itp.), 
które mogłyby zainteresować innych i wzbogacić wiedzę o naszym mieście. Gwarantujemy zwrot wszystkich otrzymanych materiałów.

Wiadomości Ratuszowe, Biuro Promocji i Informacji, Rynek 1, 43-400 Cieszyn, wr@um.cieszyn.pl

(cd. z poprzedniego numeru)

KOŚCIÓŁ PARAFIALNY 
POD WEZWANIEM ŚW. MARII MAGDALENY 

Kościół parafialny św. Marii Magdaleny w obecnej postaci powstał 
na przełomie XVIII i XIX w., wcześniej jednak kilka wieków istniał 
jako kościół p.w. Narodzin Najświętszej Marii Panny przy klasztorze 
dominikanów. Pierwotnie był romański i zajmował przestrzeń obecnej 
nawy poprzecznej. W trakcie późniejszej, gotyckiej przebudowy do 
nawy od północy dobudowano prezbiterium, a od południa mniej-
szą nawę dla wiernych. W czasie Reformacji kościół użytkowali 
protestanccy kaznodzieje jako drugi kościół miejski. Zwrócono go 
dominikanom po 1609 r. Kościół wraz z klasztorem uległ zniszczeniu 
w pożarze w 1789 r. Klasztor dominikanów zlikwidowano, świątynię 
odbudowano jako nowy kościół parafialny. 

Z pierwotnego kościoła dominikańskiego pozostało m.in. kilka 
gotyckich portali oraz posąg nagrobny zapewne księcia Przemysła-
wa I Noszaka. Dobudowano dwie nowe kaplice oraz nową wieżę. 
Budowę ukończono w 1797 r. nadając nowe wezwanie. W później-

szym czasie kościół podlegał różnym renowacjom                         
i modernizacjom. 

Ołtarz główny, autorstwa A. K. Schweigla z Brna 
przedstawia św. Piotra i Pawła oraz symbol Opatrzno-
ści Bożej. Obraz w polu głównym ołtarza przedstawia 
scenę umycia nóg Chrystusowi przez św. Marię 
Magdalenę. Barokowo-klasycystyczna ambona oraz 
nadstawa chrzcielnicy ze sceną chrztu Jezusa w 
Jordanie, są dziełem F. Schuberta z Opawy. 

Wracając na Rynek podążamy na Górny Rynek, 
przy którym znajduje się kompleks klasztoru sióstr 
boromeuszek. (cd. w kolejnych WR)

                                                           Janusz Spyra

Tekst pochodzi z ulotki pn. „VIA SACRA. Koś-
cioły i klasztory w Cieszynie i Czeskim Cieszynie” 
wydanej przez Biuro Promocji i Informacji UM. 
Można ją otrzymać w Cieszyńskim Centrum In-
formacji (Ratusz, parter).

Ołtarz główny z obrazem Matki Bożej Cieszyńskiej, 2008 r.Widok na chór muzyczny, 2008 r.

Zdjęcie z 1928 r.

Zdjęcie z 2008 r.

Posąg nagrobny 
Przemysława I Noszaka

Fot. R. Karpińska

Fot. z archiwum Muzeum Śląska Cieszyńskiego

Zdjęcie z 2008 r.


